

**Інформація щодо виконання
Плану реалізації Програми комплексного відновлення території
Харківської міської територіальної громади за I півріччя 2026 року**

Найменування заходу	Виконавці	Індикатори реалізації	Виконання за I півріччя 2026 року
1	2	3	4
Розвиток економічного потенціалу			
Розвиток підприємництва, ринкової інфраструктури та споживчого ринку товарів та послуг			
Реалізація Програми підтримки розвитку підприємництва у м. Харкові на 2018–2027 роки (термін дії продовжено)	Департамент адміністративних послуг та споживчого ринку Харківської міської ради	Створення сприятливих умов для активізації діяльності малого та середнього бізнесу.	Рішенням 45 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 25.09.2025 № 922/25 «Про внесення змін до Програми підтримки розвитку підприємництва у м. Харкові на 2018–2027 роки» продовжено строк дії Програми до 2030 року. Проводиться активна спільна робота із представниками бізнесу міста щодо зменшення податкового навантаження, запобігання релокації бізнесу до інших областей України, в тому числі шляхом прийняття рішень про пільги зі сплати місцевих податків та зборів. Одним із основних напрямів роботи є зменшення фінансового навантаження на бізнес. Юридичні особи та фізичні особи – підприємці звільнені від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, плати за землю та єдиного податку (платники єдиного податку 4 групи). Центр надання адміністративних послуг м. Харкова та його територіальні підрозділи (далі – ЦНАП) надають послуги з реєстрації бізнесу, обрання системи оподаткування, видачі документів дозвільного характеру.

			За підтримки міжнародних партнерів у територіальному підрозділі ЦНАП м. Харкова забезпечується функціонування платформи «Харків Бізнес Хаб» з метою надання допомоги підприємцям у відновленні та розвитку бізнесу в місті. Команда хабу надає консультативні послуги, орієнтуючись на актуальні запити громадян, допомагає з пошуком грантових програм на розвиток власної справи, роз'яснює експортно-імпортні та інші фінансові бізнес-можливості, якими можуть скористатися підприємці, на безоплатній основі. Станом на 01.07.2026 року послугами платформи «Харків Бізнес Хаб» скористалися 402 особи, які отримали консультаційну, інформаційну та освітню підтримку з питань започаткування, ведення та розвитку підприємницької діяльності. Серед отримувачів послуг – ветерани та ветеранки (учасники бойових дій), члени сімей ветеранів і ветеранок, внутрішньо переміщені особи, а також особи, які втратили роботу, бізнес або житло внаслідок військових дій.
		Підвищення внеску підприємництва, забезпечення зайнятості населення міста.	За даними Головного управління ДПС у Харківській області станом на 01.07.2026 по м. Харкову перебувало на обліку 120,5 тис. фізичних осіб – підприємців. Протягом січня–червня 2026 року змінили податкову адресу на Харківську міську територіальну громаду 194 фізичних осіб – підприємців та виявили бажання розпочати власну справу та офіційно зареєстрували свій бізнес у м. Харкові 5,4 тис. фізичних осіб – підприємців. Участь підприємців у міжнародних та урядових грантових програмах сприяє розвитку підприємницької діяльності та забезпечує створення нових робочих місць.

		Поліпшення бізнес-клімату за рахунок удосконалення ресурсної та інформаційної підтримки підприємництва.	Здійснюється інформаційно-консультаційна підтримка підприємців через вебсайт «Підприємництво та споживчий ринок міста Харкова». Систематично наповнюється інформацією сторінка «Підприємництво та споживчий ринок міста Харкова» у мережі «Фейсбук». Протягом звітного періоду розміщено 40 публікацій щодо грантових програм для бізнесу, які є актуальними для Харківського регіону.
		Посилення фінансової спроможності підприємств малого та середнього бізнесу шляхом надання фінансово-кредитної підтримки в рамках Порядку часткової компенсації з бюджету Харківської міської територіальної громади	Здійснюється співпраця з АТ «Ощадбанк», АТ «ВСТ БАНК» та АТ «СЕНС БАНК», з якими укладено договори про взаємодію, щодо надання фінансової підтримки підприємцям у рамках реалізації Порядку часткової компенсації з бюджету Харківської міської територіальної громади відсоткових ставок за кредитами, що надаються банківськими установами на реалізацію бізнес-проектів суб'єктів малого та середнього підприємництва міста Харкова. Часткова компенсація суб'єктам підприємництва може здійснюватися разом з державною підтримкою, яка надається відповідно до урядової програми «Доступні кредити 5-7-9 %».

		відсоткових ставок за кредитами, що надаються банківськими установами на реалізацію бізнес-проектів суб'єктів малого та середнього підприємництва міста Харкова.	
		Збільшення надходжень до бюджету Харківської міської територіальної громади.	У звітному періоді обсяг сплати до бюджету Харківської міської територіальної громади єдиного податку від фізичних осіб – підприємців та юридичних осіб у порівнянні з I півріччям 2025 року збільшилися на 8,6% (на 160,9 млн грн) та склав 2 023,0 млн грн.
Підтримка вітчизняного товаровиробника, у тому числі шляхом організації та проведення ярмаркових заходів з урахуванням	Департамент адміністративних послуг та споживчого ринку Харківської міської ради	Насичення споживчого ринку товарами українських, у тому числі харківських, товаровиробників;	З метою фінансової підтримки участі місцевих товаровиробників у виставково-ярмаркових заходах у межах України та за кордоном рішенням 49 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 19.11.2025 № 969/25 затверджено Порядок використання коштів бюджету Харківської міської територіальної громади на ваучерну підтримку за участь місцевих товаровиробників у виставково-ярмаркових заходах.

безпекової ситуації в місті		збільшення роздрібного товарообігу та розширення кількості послуг, що надаються населенню; збільшення кількості мініпідприємств, що виробляють якісну харчову продукцію.	Реалізація цього Порядку направлена на розширення доступу місцевих товаровиробників до участі у виставково-ярмаркових заходах та просування їх продукції на нові ринки збуту; створення сприятливих умов для збільшення експорту; налагодження комерційних контрактів з новими партнерами. У звітному періоді комісією з питань ваучерної підтримки розглянуто звернення на отримання підтримки 2 суб'єктів господарювання щодо участі у 3 виставково-ярмаркових заходах. За результатами розгляду заяв підготовлено проєкт рішення виконавчого комітету Харківської міської ради про надання ваучерної підтримки. З метою підтримки малого підприємництва, зокрема місцевих сільгоспвиробників, працює сезонний ярмарок за адресою: вул. Олега Громадського (поблизу БК «ХЕМЗ»). Роздрібна торгівля в м. Харкові у звітному періоді демонструє зростання товарообігу, що свідчить про адаптацію суб'єктів господарювання до нових умов, розширення асортименту товарів на споживчому ринку та підвищення купівельної спроможності населення. За розрахунковими даними за підсумками звітного періоду роздрібний товарообіг підприємств (юридичних осіб) м. Харкова, основним видом економічної діяльності яких є роздрібна торгівля, склав 42,8 млрд грн, що на 16,2 % більше порівняно з аналогічним періодом 2025 року. Реалізація товарів на одного мешканця – 31,7 тис грн. Пред'явлений попит населення у звітному періоді повністю забезпечений пропозиціями основних видів споживчих товарів і послуг.
-----------------------------	--	--	---

Підтримка інвестиційної та інноваційної діяльності			
Реалізація Міської програми інвестиційної та інноваційної діяльності на 2017–2025 роки (термін дії продовжено)	Департамент розвитку муніципального менеджменту Харківської міської ради Комунальна установа «Харківська інвестиційна агенція»	Залучення інвестицій до пріоритетних галузей економіки міста.	Рішенням 35 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 05.02.2025 № 743/25 «Про внесення змін до Міської програми інвестиційної та інноваційної діяльності на 2017–2025 роки» продовжено строк дії Програми до 2026 року. КУ «Харківська інвестиційна агенція» забезпечено участь представників установи, органів місцевого самоврядування, а також інших зацікавлених сторін у практичному семінарі проєкту SUN4Ukraine (м. Варшава), під час якого презентовано інфраструктурні проєкти Харківської міської територіальної громади та проведено консультації щодо впровадження сучасних підходів у сфері кліматичної політики та сталого розвитку; конгресі Fifth Foreign Investment Congress (м. Київ), де проведено комунікацію з представниками бізнесу, інвестиційного та експертного середовища щодо можливостей залучення іноземних інвестицій для відновлення та розвитку Харківської міської територіальної громади.
		Реалізація інвестиційних проєктів з використанням енергозберігаючих технологій і технологій з утилізації відходів виробництва.	У рамках Програми інвестиційні проєкти з використанням енергозберігаючих технологій не виконувалися. Поза межами Програми у рамках співпраці з ПРООН в Україні: укладено контракти на 11 проєктів будівництва сонячних електростанцій для закладів освіти та охорони здоров'я. На теперішній час повністю змонтовано 4 сонячних електростанцій; у співпраці з NEFCO (Північна екологічна фінансова корпорація) проведено організаційні заходи щодо формування переліку об'єктів критичної інфраструктури для заміни енергообладнання

			та визначено локацію під будівництво потужної наземної сонячної електростанції; у співпраці з Electriciens Sans Frontières (Франція) розпочато роботи з монтажу сонячної електростанції на базі КНП «Міська дитяча поліклініка № 14»; за підтримка Україно-Нідерландського фонду «Лінія життя» завершено встановлення сонячної електростанції та систем автономного живлення в дитячому відділенні КНП «Міської клінічної багатопрофільної лікарні № 25».
Залучення внутрішніх і зовнішніх інвесторів для розвитку інфраструктури міста та підприємств різних форм власності	Департамент міжнародного співробітництва Харківської міської ради	Покращення інноваційного, інвестиційного клімату в м. Харкові	У рамках Міської програми інвестиційної та інноваційної діяльності на 2017–2026 роки проведено: моніторинг актуальних європейських грантових програм та аналіз потенційних можливостей залучення інвестицій у ключові галузі економіки міста; комунікації КУ «Харківська інвестиційна агенція» спільно з Люксембурзько-українською торговою палатою щодо запрошення Агенцій регіонального розвитку, партнерських компаній регіону, українських стартапів та інноваційних компаній до участі у EXPO-зони у межах 4 Ukraine Resilience Business Forum у м. Люксембург для сприяння розширення кола потенційних партнерів, поглиблення діалогу з міжнародними фінансовими інституціями; аккумуляцію інформаційних матеріалів для презентації інвестиційного та економічного потенціалу міста, які будуть використовуватись під час майбутніх комунікативних заходів міжнародного рівня; продовжено роботу з розвитку міжнародного партнерства та залучення потенційних інвесторів, донорських організацій

			і фінансових інституцій до процесів відновлення та розвитку громади.
Надання адміністративних послуг			
Максимальне спрощення, удосконалення процедур та умов надання послуг Центром надання адміністративних послуг м. Харкова і його територіальними підрозділами, розширення переліку послуг, обумовлених часом	Департамент адміністративних послуг та споживчого ринку Харківської міської ради	Доступність отримання якісних різноманітних адміністративних послуг жителями міста та суб'єктами господарювання.	В місті функціонує Центр надання адміністративних послуг м. Харкова та його 12 територіальних підрозділів: Регіональний центр послуг, ЦНАП у сфері нерухомості, Міський центр надання послуг внутрішньо переміщеним особам, 9 територіальних підрозділів ЦНАП м. Харкова по адміністративним районам міста (далі – ЦНАП м. Харкова). Станом на 01.07.2026 в ЦНАП м. Харкова та його територіальних підрозділах надається 545 видів публічних послуг, зокрема 270 – адміністративних послуг, 7 – у сфері нерухомості, 19 – у сфері оподаткування, 249 – соціального характеру. У рамках програми «Відновлення» приймаються та реєструються інформаційні повідомлення про пошкоджене та знищене нерухоме майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією РФ та заяви на отримання компенсації за пошкоджене майно. У Центрі надання адміністративних послуг м. Харкова та Регіональному центрі послуг здійснювався прийом заяв у сфері державної реєстрації права власності на нерухоме майно, яке придбане / оформлене до 2013 року. Організовано роботу 39 мобільних ЦНАП в житлових мікрорайонах міста, які постраждали від нещодавніх обстрілів. На базі ЦНАП м. Харкова триває реалізація проєкту «Картка харків'янина». На оформлення картки харків'янина приймаються заяви також від внутрішньо переміщених осіб.

			Надаються послуги Адмінсервісу «Ветеран», який запроваджено для учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, учасників війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів сімей загиблих (померлих) захисників і захисниць України. Продовжено послуги з надання відомостей з Єдиного державного реєстру ветеранів війни; «Отримання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період». Триває надання послуг щодо встановлення статусу члена сім'ї загиблого (померлого) ветерана війни та члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України; встановлення статусу особи з інвалідністю внаслідок війни. Послуги надаються в електронній формі засобами Порталу «Дія». На базі ЦНАП м. Харкова діють центри рекрутингу Української армії з метою запровадження нового підходу до мобілізації. Запроваджено нову адміністративну послугу відповідно до Порядку реалізації проєкту щодо проведення скринінгів здоров'я для осіб віком від 40 років, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10.12.2025 № 1652. Продовжено надання податкових послуг на базі Центру надання адміністративних послуг м. Харкова представниками Головного управління ДПС у Харківській області. Впроваджено послугу «Подання повідомлення про використання терміналів супутникового зв'язку Starlink під час воєнного стану». За ініціативою міського голови в ЦНАП м. Харкова надаються консультації за державною програмою «СвітлоДім», яка
--	--	--	--

			спрямована на підтримку співвласників багатоквартирних будинків та передбачає надання допомоги на придбання автономних джерел електроенергії для забезпечення енергетичної стійкості житлового фонду. У Центрі надання адміністративних послуг м. Харкова розпочато прийом громадян фахівцями ГУ Пенсійного фонду України в Харківській області. Відвідувачі мають змогу отримати консультації з пенсійних питань, призначити або перерахувати пенсію, оформити субсидії та пільги тощо. Послуги надаються за принципом екстериторіальності. Проведена організаційна робота щодо впровадження послуги «Витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості». Після завершення тестування та впровадження відповідного функціоналу планується підключення ЦНАП м. Харкова для надання вказаної послуги. У межах проєкту «Грошова допомога та стійкість для України. Фаза 4», який реалізується за підтримки міжнародних партнерів, фахівцями БО «Благодійний фонд «Карітас Харків» надається допомога в оформленні / відновленні документів; оформленні соціальних виплат, пільг та статусів; юридичні консультації; психологічна підтримка; індивідуальний супровід осіб та родин, що опинилися у складних життєвих обставинах. Крім того, може надаватися грошова допомога. На офіційному сайті ЦНАП м. Харкова запроваджено можливість оплати адміністративних послуг онлайн.
--	--	--	---

Розвиток інфраструктури			
Транспорт			
Реалізація Програми розвитку міського електротранспорту м. Харкова на 2021–2025 роки (термін дії подовжено)	Департамент будівництва та шляхового господарства Харківської міської ради	Підвищення якості транспортних послуг та перевезення пасажирів у необхідних обсягах.	Рішенням 42 сесії Харківської міської ради 8 скликання «Про внесення змін до Програми розвитку міського електротранспорту м. Харкова на 2021–2025 роки» подовжено строк дії Програми до 2028 року. Станом на 01.07.2026 у м. Харкові працюють 29 тролейбусних, 13 трамвайних та 51 автобусних маршрутів, які обслуговують комунальні підприємства міста. Міським наземним електротранспортом перевезено – 49,7 млн пасажирів, автобусним транспортом – 24,4 млн пасажирів. Відновлено рух тролейбусів за маршрутом № 54, який не працював з лютого 2022 року, що дозволило покращити транспортне сполучення в районі вул. Роганської. В якості гуманітарної допомоги отримано 35 автобусів.
		Безперебійна та безаварійна робота електротранспорту	У випадку пошкоджень трамвайних та тролейбусних ліній, рухомого складу, зокрема внаслідок ворожих обстрілів, комунальними підприємствами вживаються заходи для найскорішого відновлення роботи міського електротранспорту. Комунальними підприємствами, які обслуговують маршрути наземного транспорту, здійснюються інструктажі та медичний огляд водіїв для забезпечення безперебійної та безаварійної роботи електротранспорту.
		Утримання та надійна експлуатація рухомого складу	КП «Харківський метрополітен» вживаються заходи з утримання та обслуговування трамвайних колій, контактної мережі, кабельної мережі та тягових підстанцій.

		та об'єктів транспортної інфраструктури.	Трамвайні та тролейбусні депо здійснюють утримання та експлуатацію рухомого складу у відповідності до вимог чинних нормативних документів, вживаються заходів із забезпечення його функціонування та безпеки пасажирських перевезень. КП «Тролейбусне депо № 3» та КП «Жовтневе трамвайне депо» проведено поточний ремонт 3 тролейбусів та 5 трамвайних вагона. Здійснювалися регламентні роботи з технічного обслуговування трамвайних колій та переїздів, контактної та кабельної мережі тощо.
Реалізація Програми будівництва та розвитку Харківського метрополітену на 2021–2025 роки (термін дії подовжено)	Департамент будівництва та шляхового господарства Харківської міської ради	Підвищення рівня технічного оснащення та ефективності роботи метрополітену.	Рішенням 42 сесії Харківської міської ради 8 скликання «Про внесення змін до Програми будівництва та розвитку Харківського метрополітену на 2021–2025 роки» подовжено строк дії Програми до 2028 року. Виконано ремонт 100 пог. м колій, 273 од. мереж освітлення тунелів із застосуванням енергозберігаючих технологій, встановлено 794 енергозберігаючих приладів освітлення тощо. КП «Харківський метрополітен» реалізується масштабний проєкт децентралізації електропостачання із застосуванням газопоршневих установок з подальшим їх підключенням на тягових підстанціях (підключено 11 газопоршневих установок).
		Поліпшення транспортного обслуговування населення м. Харкова.	У Харківському метрополітені забезпечується стабільний рух електропоїздів за встановленим інтервалом руху, що забезпечує високий рівень надання транспортних послуг населенню. У рамках інвестиційних проєктів «Оновлення рухомого складу Харківського метрополітену» та «Розширення метрополітену у м. Харкові» (Подовження третьої лінії метрополітену

			у м. Харкові) для придбання рухомого складу метрополітену, запасних частин, витратних матеріалів, обладнання та інструментів для виконання технічного обслуговування, ремонту та пов'язаних послуг КП «Харківський метрополітен» проводяться тендерні процедури.
		Збільшення обсягів перевезення пасажирів метрополітеном.	КП «Харківський метрополітен» у звітному періоді перевезено 42,1 млн пасажирів, що на 3,7 млн (9,6 %) більше у порівнянні з I півріччям 2025 року.
Шляхове господарство			
Реалізація Програми підвищення безпеки дорожнього руху в м. Харкові на 2021–2025 роки (термін дії подовжено)	Департамент будівництва та шляхового господарства Харківської міської ради	Створення безпечних та комфортних умов для учасників дорожнього руху і користувачів об'єктів транспортної інфраструктури.	Рішенням 42 сесії Харківської міської ради 8 скликання «Про внесення змін до Програми підвищення безпеки дорожнього руху в м. Харкові на 2021–2025 роки» подовжено строк дії Програми до 2028 року. КП «ХАРКІВ-СИГНАЛ» здійснювалось утримання 2,6 тис транспортних світлофорів, 1,8 тис. пішохідних світлофорів, 33,5 тис. дорожніх знаків та 32,6 тис. пог. м направляючої пішохідної огорожі. На балансі КП «Харківський метрополітен» знаходиться 16 тимчасових захисних укриттів.
		Удосконалення системи управління дорожнім рухом.	Виконано роботи з технічного обслуговування світлофорних об'єктів, дорожніх знаків тощо.
		Зниження рівня аварійності на дорогах міста.	Станом на 30.06.2026 року в ДТП загинуло 19 осіб, травмувалося 498 осіб (у I півріччі 2025 року відповідно 32 та 400 осіб).
Житлова політика			

Реалізація Міської цільової програми будівництва (придбання) доступного житла на 2021–2030 роки	Департамент економіки та комунального майна Харківської міської ради, Департамент житлово-комунального господарства Харківської міської ради, Державна спеціалізована фінансова установа «Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву»	Підвищення рівня забезпеченості харків'ян доступним житлом, у тому числі молодих сімей, одиноких молодих громадян та внутрішньо переміщених осіб, які проживають у м. Харкові, шляхом фінансово-кредитної підтримки за рахунок коштів Харківської міської територіальної громади.	Програма передбачає надання за рахунок коштів бюджету Харківської міської територіальної громади пільгових кредитів, бюджетної підтримки та часткової компенсації відсотків за кредитами, отриманими позичальниками в банках на будівництво (придбання) доступного житла. З 2021 року за Програмою (станом на 01.07.2026) укладено 286 договорів на будівництво 317 квартир загальною площею майже 18,4 тис. кв. м. У звітному періоді укладено 22 договори на будівництво 23 квартир загальною площею 1 277,7 кв. м, у тому числі надано пільгових кредитів за напрямками: молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво (придбання) доступного житла – 8 кредитних договорів на будівництво 9 квартир загальною площею 602,4 кв. м; на будівництво (придбання) доступного житла для учасників бойових дій, які брали участь в антитерористичній операції, – 6 кредитних договорів на будівництво 6 квартир загальною площею 234,0 кв. м; на будівництво (придбання) доступного житла для учасників бойових дій, які брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією РФ проти України – 7 кредитних договорів на будівництво 7 квартир загальною площею 372,8 кв. м; на будівництво (придбання) доступного житла для працівників бюджетних установ м. Харкова – 1 кредитний договір на будівництво 1 квартири загальною площею 68,5 кв. м.
--	---	--	---

Житлово-комунальне господарство і благоустрій

Реалізація Програми розвитку і реформування житлово-комунального господарства м. Харкова на 2011–2025 роки (термін дії подовжено)	Департамент житлово-комунального господарства Харківської міської ради, Департамент з питань забезпечення життєдіяльності міста Харківської міської ради, Департамент будівництва та шляхового господарства Харківської міської ради Департамент з благоустрою, відбудови та реконструкції Харківської міської ради	Підвищення ефективності та надійності функціонування підприємств житлово-комунального господарства.	Рішенням 42 сесії Харківської міської ради 8 скликання «Про внесення змін до Програми розвитку і реформування житлово-комунального господарства м. Харкова на 2011–2025 роки» подовжено строк дії Програми до 2030 року. КП «Харківські теплові мережі» проводить комплекс заходів, спрямованих на модернізацію та стабілізацію теплового господарства міста; здійснюються планові та капітальні ремонти обладнання, проводиться реконструкція теплових мереж, заміна транзитних трубопроводів, проводяться капітальні ремонти та реконструкції котелень, центральних теплових пунктів (ЦТП), встановлюються прилади обліку теплової енергії з автоматичним погодним регулюванням тощо. Підприємство впроваджує проєкт з децентралізації системи теплопостачання в м. Харкові. Введено в експлуатацію 14 когенераційних газових установок, 7 блочно-модульних котелень, 14 газових генераторів. Підприємством виконано перекладку 19 км теплових мереж, 5,6 км мереж водопостачання, 2,0 км водовідведення. Комунальним підприємствам, що надають комунальні послуги за рахунок коштів бюджету Харківської міської територіальної громади, надавалася фінансова підтримка на утримання, технічне обслуговування та поточний ремонт об'єктів житлово-комунального господарства.
		Здійснення аварійно-відновлювальних робіт (капітальний ремонт)	У звітному періоді виконано заходи, направлених на відновлення та розвиток об'єктів комунальної власності міста, пошкоджених внаслідок збройної російської агресії, здійснено аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) у 47 багатоквартирних житлових будинках, а саме: ремонт фасадів,

		багатоквартирних житлових будинків, пошкоджених / зруйнованих у результаті бойових дій.	покрівлі та перекриттів будинків, наборні сходи в будинках, мурування стін, улаштування перегородок, улаштування пожежних водопроводів, заміна вікон, монтаж систем опалення, заміна системи водопостачання та каналізації, виконані електромонтажні роботи, проведено заміну металевих дверей, монтаж ліфтів та інші роботи, спрямовані на відновлення належних умов проживання мешканців тощо. Обстежено 856 будинків, пошкоджених внаслідок обстрілів міста, та складено 1 035 актів обстеження.
		Проведення ремонту (реставраційного) у багатоквартирних житлових будинках-пам'ятках архітектури.	Реалізовувалися заходи, направлені на відновлення житлового фонду, пошкодженого внаслідок збройної агресії РФ, а саме багатоквартирних житлових будинків-пам'яток архітектури: виконано обстеження технічного стану 4 об'єктів.
		Задоволення потреб населення і господарського комплексу в житлово-комунальних послугах належної якості відповідно до вимог національних стандартів.	Потреба жителів міста в теплопостачанні, водопостачанні та водовідведенні забезпечується в повному обсязі за винятком відключень, пов'язаних з виконанням ремонтних робіт у міжопалювальний період згідно із затвердженим графіком та ліквідацією пошкоджень у зв'язку із обстрілами. Відпуск теплової енергії з колекторів власних джерел КП «Харківські теплові мережі» становив 2 420,7 тис. Гкал. Додатково використано теплової енергії від ПрАТ «Харківська ТЕЦ-5» й інших постачальників – 442,9 тис. Гкал. Відпуск теплової енергії споживачам становив 2 053,7 тис. Гкал.

			Подача води споживачам міста та області становить 69,9 млн куб. м, відпуск води – 40,2 млн куб. м, з них населенню – 23,4 млн м³. Прийнято, перекачано й очищено тарифні стоки об'ємом 34,4 млн куб. м, у тому числі від населення – 27,4 млн куб. м. Здійснюється постійний моніторинг якості питної води у місті відповідно до вимог Державних санітарних норм та правил. Якість питної води в системі водопостачання контролюється атестованими у встановленому порядку виробничими лабораторіями, які розташовані у м. Харкові та на комплексах водопідготовки «Донець» та «Дніпро». Протягом звітного періоду здійснено аналіз 7,1 тис. проб води. У цілому якість питної води за бактеріологічними та хімічними показниками залишається стабільною і відповідає санітарним нормам.
		Створення сприятливих умов для залучення позабюджетних коштів у розвиток об'єктів житлово-комунального господарства та ефективного механізму подальшого його реформування	Одним із ключових пріоритетів підприємства є розвиток партнерства із міжнародними фінансовими установами. КП «Муніципальна компанія поводження з відходами» здійснює реалізацію інвестиційного проєкту «Нове будівництво комплексу з переробки твердих побутових відходів з системою збору, утилізації полігонного газу та виробництвом електричної енергії у м. Дергачі Харківської області» в рамках проєкту «Розвиток міської інфраструктури – 2» за рахунок залучення коштів Міжнародного банку реконструкції та розвитку та Фонду чистих технологій. Здійснюється експлуатація I черги комплексу з переробки твердих побутових відходів. Відпрацьовується у тестовому режимі робота сміттесортувальної лінії.

		із залученням іноземних інвестицій, кредитів тощо.	З метою забезпечення теплопостачання міста реалізується проєкт «Відновлення енергозабезпечення у зимовий період та постачання енергетичних ресурсів» із залученням позики від Міжнародного банку реконструкції та розвитку та Міжнародної асоціації розвитку. За укладеними контрактами отримано 7,0 тис. тон технічної солі, 4 когенераційні газові установки, автобетонозмішувач, труби тощо. Виконано пусконаладжувальні роботи 4 когенераційних установок та 5 частотних перетворювачів. КП «Харківські теплові мережі» працює над впровадженням сучасних технологій та підготовкою техніко-економічного обґрунтування для інвестиційних проєктів.
		Проведення комплексної модернізації та технічного переоснащення підприємств житлово-комунального господарства з метою зменшення ресурсоспоживання і дотримання екологічних нормативів.	КП «Харківські теплові мережі» виконано наступні заходи «Програми розвитку і реформування житлово-комунального господарства м. Харкова на 2011–2030 роки»: установка і заміна 15 теплообмінних апаратів, 10 теплових вузлів з автоматикою погодного регулювання; заміна 19,1 км металевих трубопроводів опалення та гарячого водопостачання у житлових будинках із встановленням 5,2 тис. од. запірної арматури; відновлення теплової ізоляції 4,4 км трубопроводів; оснащення наявного житлового фонду будинковими засобами обліку та регулювання теплової енергії (встановлено 38 од.); заміну 4,9 км внутрішньобудинкових трубопроводів холодного водопостачання із встановленням 1,3 тис. од. запірної арматури.

		Забезпечення захисту прав споживачів житлово-комунальних послуг.	Для оперативного вирішення проблемних питань споживачів та упередження скарг мешканців функціонує кол-центр КП «Харківські теплові мережі». Також, для обробки письмових звернень, запитів на отримання публічної інформації тощо на підприємстві функціонує служба по роботі зі зверненнями громадян. КП «Харківводоканал» розглядаються заяви від споживачів, що надходять на адреси підприємства, гарячу лінію Харківської міської ради, диспетчерської служби «1562».
Житлове господарство і благоустрій			
Реалізація Програми підтримки житлово-будівельних кооперативів, об'єднань співвласників та управителів багатоквартирних будинків у місті Харкові на 2022–2027 роки	Департамент житлово-комунального господарства Харківської міської ради Департамент з благоустрою, відбудови та реконструкції Харківської міської ради	Підвищення рівня технічного стану багатоквартирного житлового фонду міста.	У I півріччі 2026 року виконано аварійно-відновлювальні роботи (поточний ремонт) 59 будинків ЖБК, ЖК та ОСББ.
		Упровадження єдиного підходу до благоустрою прибудинкових територій.	КП «Благоустрій» м. Харкова» проводяться обстеження території приватного сектору щодо виявлення значних обсягів побутових відходів. Підприємство здійснює інспектування територій приватного сектору, вручення населенню письмових попереджень про усунення порушень Правил благоустрою території міста Харкова, складання адміністративних протоколів про правопорушення. Відповідно до рішення 51 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 26.02.2026 № 1024/26 «Про затвердження Статуту товариства з обмеженою відповідальністю «ХАРКІВ ЕКОРЕСУРС» у новій редакції» товариство передано до сфери управління Департаменту з благоустрою, відбудови та реконструкції Харківської міської ради.

			ТОВ «ХАРКІВ ЕКОРЕСУРС» забезпечує належний санітарний стан приватного сектору, а саме вивіз побутового мусору.
		Упровадження енергозбереження в житловому фонді міста.	Відповідно до Порядку часткового відшкодування вартості незалежних джерел електричної енергії, які придбані об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, житлово-будівельними (житловими) кооперативами та управителями багатоквартирних житлових будинків у 2024–2027 рр., затвердженого рішенням сесії Харківської міської ради, у I півріччі 2026 року з бюджету Харківської міської територіальної громади відшкодовано частину вартості придбаних ОСББ незалежних джерел електричної енергії (генераторів) у кількості 6 од.
		Популяризації напрямку створення ОСББ та розвитку ринку управителів багатоквартирним житловим фондом. Задоволення потреб у житлових послугах власників та мешканців будинків відповідно встановлених	Постійно проводилася інформаційно-роз'яснювальна робота з мешканцями багатоквартирних будинків щодо створення ОСББ. Протягом звітного періоду створено 8 ОСББ. Потреби у житлових послугах власників та мешканців будинків задовольнялися відповідно встановлених нормативів і національних стандартів.

		нормативів і національних стандартів.	
		Здійснення аварійно-відновлювальних робіт (капітальний ремонт) багатоквартирних житлових будинків, пошкоджених / зруйнованих у результаті бойових дій.	Проведено аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) у 14 багатоквартирних житлових будинках ЖК, ЖБК та ОСББ. Відремонтовано фасади 3 будинків загальною площею 2,2 тис. м ² , покрівлі 7 будинків площею 6,4 тис. м ² , відновлено перекриття у 4 будинках – 59,4 куб. м, наборні сходи в будинку (48 од.), виконано бетонування стін – 6,1 куб. м та мурування стін – 35,4 куб. м у 4 будинках, влаштовано перегородки в будинку площею 191,4 кв. м. У 6 будинках замінено віконні конструкції загальною площею 513,8 кв. м, у 3 будинках встановлено 16 металевих дверей, виконано внутрішнє опорядження в 7 будинках, облаштовано вимощення навколо будинку площею 192,0 кв. м, проведено електромонтажні роботи – 80 п м, а також виконано інші супутні роботи, необхідні для відновлення експлуатаційної придатності житлових будинків.
		Благоустрій прибудинкових територій.	КП «Благоустрій» м. Харкова» постійно проводилося санітарне очищення 251 вулиці, 194 дитячих майданчиків, 45 містків і пішохідних переходів. Ліквідовано 440 несанкціонованих сміттєзвалищ загальним обсягом 5,7 тис. куб. м та 592 місця накопичення твердих побутових відходів загальним обсягом 1,7 тис. куб. м. На 114 ділянках загальною площею 8 тис. кв. м видалено поросль, виконано санітарне очищення 150 безхазяйних домоволодінь тощо. Проведено роботи з ліквідації наслідків обстрілів, підвищення рівня благоустрою територій, прилеглих до приватних домоволодінь, забезпечення належного санітарного стану

			приватного сектору та територій, прилеглих до магістральних вулиць і проспектів міста, що не входять до зон обслуговування власників приватного житлового фонду. З метою утримання території міста в належному санітарному стані виконано санітарне обрізування 2,8 тис. од. зелених насаджень, подрібнено 14,3 тис. куб. м гілок. За звітний період відремонтовано – 786, пофарбовано – 597 та забетоновано – 312 контейнерів для збирання поліетиленової тари, встановлено замки на 78 контейнерах. Філія «Благоустрій» забезпечує системне та комплексне вирішення питань з обслуговування, підтримання належного санітарного стану та благоустрою прибудинкових територій. Протягом звітного періоду проводилися роботи з санітарного очищення близько 25,2 млн кв. м прибудинкової території, в тому числі очищення території від снігу та посипання піщано-сольовою сумішшю, підмітання території, розпушування та планування газонів та пристовбурних лунок, санітарна обрізка кущів та знесення самостійних дерев (порості), висадка 266 дерев, 2,0 тис. кущів, 110,7 тис. квіткової продукції, посів газонної трави, догляд за клумбами, покіс трави тощо. Виконано роботи по заходах загальноміського значення з санітарного очищення та благоустрою прибудинкової території, а також додаткові роботи, що не входять в основну діяльність і вартість послуги підприємства, а саме: санітарне очищення прибудинкових території міста, підбір дрібного сміття, фарбування електроопор, дерев тощо, встановлення 85 елементів благоустрою, прибирання підвалів (укриттів), місць видалення побутових та великогабаритних відходів тощо.
--	--	--	--

Реалізація Міської програми заміни аварійних, сухостійних, уражених омелою дерев та дерев, які досягли вікової межі, на період 2020–2025 років (прийнято нову програму)	Департамент житлово-комунального господарства Харківської міської ради, Департамент містобудування та архітектури Харківської міської ради, Департамент освіти Харківської міської ради, Департамент культури Харківської міської ради, Департамент охорони здоров'я Харківської міської ради	Запобігання виникненню непередбачених ситуацій, які можуть становити загрозу для життя та здоров'я людей, цілісності споруд, майна тощо, поліпшення екологічного стану міста.	З метою створення нових, відновлення та збереження існуючих зелених насаджень, підвищення рівня благоустрою та поліпшення екологічного стану міста, створення сприятливих умов для життєдіяльності населення міста рішенням 40 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 17.06.2025 № 836/25 затверджено Програму розвитку та збереження зелених насаджень у місті Харкові на 2025-2030 рр. СКП «Харківзеленбуд» Харківської міської ради знесено 2,7 тис. аварійних сухостійних, уражених омелою дерев та дерев, які досягли вікової межі, здійснено санітарну обрізку 3,4 тис. дерев. КП «Об'єднання парків культури та відпочинку міста Харкова» знесено 15 аварійних, сухостійних дерев та дерев, які досягли вікової межі, виконано санітарну обрізку 520 дерев. Підприємство не використовує хімічні протиожеледні реагенти, що мінімізує навантаження на ґрунти та підземні води. Відмова від щорічної обробки ґрунту активізує відновлення ґрунтової мікрофлори. КП «Центральний парк» видалено 57 аварійних та пошкоджених внаслідок бойових дій дерев, виконано санітарну обрізку 123 дерев, здійснені заходи по збереженню зелених насаджень (дератизація та дезінсекція тощо).
Реалізація Міської програми оновлення та розвитку Харківського	Департамент житлово-комунального господарства	Створення умов утримання тварин, які відповідають	КО «Харківський зоологічний парк» впроваджується методика роботи з тваринами, які застосовуються в сучасних європейських і світових зоопарках.

зоопарку на 2018–2027 рр.	Харківської міської ради	європейським і світовим стандартам.	
		Збереження та примноження колекції диких тварин.	Станом на 01.07.2026 у зоопарку утримується 1,3 тис. тварин 187 видів. З метою збереження та відтворення в штучних умовах колекції диких тварин та покращення якості їх життя переглянуті кормові раціони, що враховують потреби для конкретного виду та індивідуальні потреби кожної тварини, створюються умови, в яких тварини будуть вести спосіб життя, максимально наближений до дикої природи.
		Підвищення привабливості Харківського зоопарку для харків'ян і гостей міста.	В бюджеті Харківської міської територіальної громади на 2026 рік видатки на будівництво та реконструкцію об'єктів зоопарку не передбачено. У звітному періоді зоопарк прийняв понад 700,0 тис. відвідувачів.
Реалізація Програми енергозбереження та підвищення енергоефективності житлового фонду м. Харкова на 2018–2025 роки (термін дії продовжено)	Департамент житлово-комунального господарства Харківської міської ради	Підвищення класу енергетичної ефективності багатоповерхових житлових будинків, а саме показників споживання теплової енергії на кв. м загальної площі житлових	Рішенням 50 сесії Харківської міської ради 8 скликання «Про внесення змін до Програми енергозбереження та підвищення енергоефективності житлового фонду м. Харкова на 2018–2025 роки» подовжено строк дії Програми до 2030 року. Наразі у звітному періоді переважно виконувалися роботи з ліквідації руйнувань житлового фонду, спричинених збройною агресією РФ.

		будинків від базового рівня та споживання електроенергії на освітлення місць загального користування від базового рівня, зменшення витрат на обслуговування внутрішньо-будинкових електричних та теплових мереж.	
		Створення енергоефективного житла на умовах співфінансування.	КП «Харківські теплові мережі» у житлових будинках проводяться роботи з встановлення приладів обліку теплової енергії та гарячої води різного типу, у тому числі за рахунок коштів підприємства.
Реалізація Програми відновлення пошкодженого (зруйнованого) відомчого житлового фонду всіх форм власності	Департамент житлово-комунального господарства Харківської міської ради, власники об'єктів	Відновлення житлового фонду міста шляхом ліквідації пошкоджень (руйнувань) відомчого житлового фонду	В бюджеті Харківської міської територіальної громади на 2026 рік видатки на відновлення пошкодженого (зруйнованого) внаслідок бойових дій відомчого житлового фонду всіх форм власності в м. Харкові не передбачені.

в м. Харкові на 2024–2028 роки	відомчого житлового фонду всіх форм власності (за згодою) або уповноважені органи на управління об’єктами відомчого житлового фонду	всіх форм власності внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією РФ проти України.	
		Проведення ремонтно- відновлювальних робіт шляхом залучення додаткових джерел фінансування.	Проведення ремонтно-відновлювальних робіт шляхом залучення додаткових джерел фінансування не здійснювалося.
Комунальне господарство			
Реалізація Програми розвитку КП «Харків- водоканал» на 2015–2026 роки	КП «Харків- водоканал»	Підвищення якості надання послуг із централізованого водопостачання водовідведення, які відповідатимуть стандартам якості	З метою підвищення якості питної води здійснюється реконструкція та будівництво нових очисних водопровідних споруд із застосуванням новітніх технологій, будівництво додаткових систем доочистки в місті; впровадження пунктів розливу чистої питної води з можливістю роботи в період блекауту з підземних джерел; відновлення і розвиток наявних підземних джерел водопостачання з підвищенням потужності артезіанського водопроводу, буріння артезіанських свердловин

		та економічно обґрунтованим тарифам.	із захищених горизонтів для забезпечення питного водопостачання; приведення якості біологічного очищення стічних вод у відповідність до нормативів гранично допустимих скидів та вирішення проблеми утилізації осаду, що утворюється внаслідок біологічного очищення стоків.
		Забезпечення стабільної роботи і розвитку підприємства, у тому числі оновлення основних фондів, підвищення ефективності їх використання, підвищення рівня екологічної безпеки регіону в цілому.	КП «Харківські теплові мережі» за власні кошти здійснило придбання обладнання, спецмашин і механізмів, засобів малої механізації та інше. Отримано обладнання, як гуманітарна та міжнародна допомога.
Реалізація Програми обслуговування та розвитку територій садибної забудови м. Харкова на 2018–2027 роки	Департамент житлово-комунального господарства Харківської міської ради, Департамент будівництва та шляхового	Створення сприятливих умов для життєдіяльності мешканців садибної забудови міста Харкова, утримання в належному	Заходи щодо реалізації Програми обслуговування та розвитку територій садибної забудови м. Харкова на 2018–2027 роки не здійснювалися через відсутність фінансування.

	господарства Харківської міської ради, комунальні підприємства	технічному та санітарному станах територій садибної забудови міста (проїжджої частини, тротуарів, доріжок, малих архітектурних форм, озеленення територій).	
Реалізація Міської програми увічнення пам'яті учасників та жертв Другої світової війни, захисників України, які брали участь у боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, на період 2010–2025 років. (затверджено нову програму)	Департамент житлово-комунального господарства Харківської міської ради, Департамент містобудування та архітектури Харківської міської ради, Відділ з питань топоніміки та охорони історико-культурного	Відновлення, реконструкція та благоустрій військових, братських поховань, пам'ятників.	Рішенням 42 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 07.08.2025 № 877/25 затверджено Міську програму увічнення пам'яті учасників та жертв Другої світової війни, Захисників і Захисниць України, які брали участь у боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, на період 2026–2030 рр. КП «Ритуал» за рахунок коштів бюджету Харківської міської територіальної громади встановлено 17 намогильних споруд загиблим (померлим) особам, які захищали незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, у секторі військових поховань на «Алеї Слави», проведено підготовчі роботи для встановлення 25 намогильних споруд. Крім того, за рахунок коштів бюджету Харківської міської територіальної громади придбано та встановлено одну скляну стелу на Меморіальному комплексі в Кулиничках. Виконавчим комітетом Харківської міської ради прийнято рішення про надання дозволу на встановлення 16 меморіальних

	середовища Харківської міської ради, адміністрації районів м. Харкова		дощок загиблим Захисникам України – випускникам закладів загальної середньої освіти міста Харкова. На честь Героїв України В. Рикова та Д. Шевченка рішенням 55 сесії Харківської міської ради 8 скликання перейменовано 2 об'єкта топонімії міста Харкова. Реалізується Програма організації безоплатного поховання загиблих (померлих) військовослужбовців Збройних Сил України, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, цивільних осіб, загиблих (померлих) у результаті ворожих обстрілів та руйнувань, спричинених військовою агресією російської федерації проти України, на 2024–2027 рр. КП «Ритуал» Харківської міської ради надані послуги з оформлення та поховання (кремації) 33 осіб, які загинули (померли) внаслідок ворожих обстрілів та руйнувань, спричинених військовою агресією РФ, які частково відшкодовані підприємству з бюджету Харківської міської територіальної громади.
Містобудування			
Реалізація Програми по реалізації рішень генерального плану м. Харкова на період до 2026 року	Департамент містобудування та архітектури Харківської міської ради	Обґрунтування майбутніх потреб, визначення переважних напрямків розвитку забудови міста та їх послідовність.	Здійснюється реалізація заходу «Створення геоінформаційної системи та геопорталу містобудівного кадастру». Захід фінансується в рамках реалізації проєкту міжнародної технічної допомоги «Посилення стійкості міст у сфері життєзабезпечення міських територіальних громад в Україні», який впроваджується Німецьким товариством міжнародного співробітництва (GIZ). На теперішній час геоінформаційна система та геопортал містобудівного кадастру знаходяться на стадії тестового

			впровадження, опрацювання наданих розробником матеріалів, інструкцій тощо.
		Організація та послідовне виконання основних напрямків розвитку забудови міста, регулювання використання території, на яких розміщуються житлові будинки, громадські споруди та інші об'єкти містобудування.	Відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» фізична або юридична особа, яка має намір щодо забудови земельних ділянок отримує містобудівні умови та обмеження на підставі містобудівної документації на місцевому рівні. Затверджено 22 містобудівні умови та обмеження для проєктування об'єктів будівництва.
Реалізація Програми подальшого реформування земельних відносин та підвищення ефективності використання земель в місті Харкові на 2007–2029 роки	Департамент земельних відносин Харківської міської ради	Продовження роботи щодо встановлення меж земель особливого правового режиму та на яких законом встановлено обмеження	Рішенням 53 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 19.12.2025 № 1000/25 «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельних ділянок» затверджена технічна документація із землеустрою щодо поділу земельної ділянки рекреаційного призначення комунальної власності на земельну ділянку для обслуговування нежитлової будівлі (господарська будівля) та для організації зони відпочинку. Спеціалізованому КП «ХАРКІВЗЕЛЕНБУД» Харківської міської ради, зокрема, надано у постійне користування земельну ділянку комунальної власності для улаштування та обслуговування зони

		господарської діяльності, ураховуючи землі природно-заповідного фонду, охоронні і санітарно-захисні зони, землі оздоровчого, рекреаційного, історико-культурного призначення.	відпочинку населення.
		Розроблення проєктів землеустрою щодо встановлення прибережних смуг, водоохоронних зон з визначенням режиму використання цих земель.	У зв'язку з військовим станом кошти на вказані роботи не передбачені.
Енергетична ефективність			
Реалізація Програми з енергозбереження	КП «Харківські теплові мережі»	Підвищення енергоефективності	Програма з енергозбереження КП «Харківські теплові мережі» на 2026 рік (приймається щорічно).

КП «Харківські теплові мережі» на 2025 рік (щорічна)		за рахунок модернізації обладнання, упровадження енергозберігаючих технологій у централізованому тепlopостачанні міста.	КП «Харківські теплові мережі» впроваджено заходи з енергозбереження, а саме: встановлення та ремонт засобів теплової автоматики та вимірювань, електрообладнання, приладів обліку тепла та засобів авторегулювання теплообмінних апаратів; заміна 7 насосів на насоси, що забезпечують оптимальний режим тепlopостачання, відновлення 4,4 км теплової ізоляції, модернізація 6,2 км теплових мереж із використанням пінополіуретановою теплоізоляцією; установка 2 високоефективних котлів тощо.
Реалізація Програми енергоефективності на 2025 рік. (щорічна)	КП «Харків-водоканал»	Підвищення енергоефективності, енергозбереження та підтримання надійності функціонування систем централізованого водопостачання та водовідведення.	Відповідно до рішення 38 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 30.04.2025 № 813/25 «Про реорганізацію комунальних підприємств та зміну назви» триває реорганізація КП «Харківводоканал» шляхом приєднання до КП «Харківські теплові мережі». КП «Харківводоканал» проводяться заходи в рамках Програми з енергозбереження КП «Харківські теплові мережі» на 2026 рік. Проведено організаційні заходи, а саме: пошук та аналіз пошкоджень та витоків на водопровідних мережах міста Харкова і ділянках магістральних водогонів КВ «Донець» та «Дніпро»; оптимізація використання автотранспорту та спецтехніки КВ «Донець»; підтримка найбільш оптимального режиму збудження синхронних електродвигунів на міських очисних спорудах водовідведення;

			постійний моніторинг використання електроенергії на побутові потреби у виробничих та побутових приміщеннях міських очисних споруд водовідведення тощо. КВ «Донець» постійно проводяться об'їзди трас водоводів, комплексне обстеження дюкерів, акведуків, випусків на водоводах з метою усунення витоків. Філією «Харківзбут» виконано заходи, а саме: виявлення фактів втрат води, доводомірних та несанкціонованих підключень та врізок; виявлення відсутності пломбування вузла обліку та пристроїв незаконного коригування показань приладів обліку; виявлення несправностей запірно-регулюючої арматури на обвідних лініях, нових юридичних осіб та фактів втрат води на водопровідних мережах абонентів; інвентаризація системи водопостачання у приватному секторі та у багатоповерхових будинках; оптимізація напорів в зонах з надлишковим тиском, проведення обстежень системи подачі та розподілу води тощо. Підприємством зекономлені кошти за рахунок проведеної модернізації каналізаційних насосних станцій, перекладки водопровідних та каналізаційних мереж. Здійснено технічні заходи: заміна технічно зношених водопровідних вводів та магістралей, поточний ремонтів внутрішньобудинкових мереж; перекладка трубопроводу Лозівського магістрального водогону на аварійній ділянці;
--	--	--	--

			модернізація 24 каналізаційних насосних станцій та головної каналізаційної насосної станції з впровадженням енергозберігаючого насосного обладнання; капітальний ремонт системи аерації аеротенка на міських очисних спорудах водовідведення; модернізація запірно-регулюючої арматури Комплексів водопідготовки «Донець» та «Дніпро»; заміна схем електропостачання на міських очисних спорудах водовідведення; реконструкція каналізаційної насосної станції із заміною насосних агрегатів; заміна ламп освітлення на світлодіодні світильники та прожектори тощо.
Гуманітарна сфера			
Охорона здоров'я			
Реалізація Комплексної програми «Інновації в пріоритетних напрямках розвитку галузі охорони здоров'я м. Харкова на 2011–2025 роки» (термін дії продовжено)	Департамент охорони здоров'я	Забезпечення функціонування комунальних некомерційних підприємств охорони здоров'я Харківської міської ради.	Рішенням 42 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 07.08.2025 № 875/25 затверджено Комплексну програму «Інновації в пріоритетних напрямках розвитку галузі охорони здоров'я м. Харкова на 2026–2030 роки» Станом на 01.07.2026 у місті ефективно функціонує 49 комунальних некомерційних підприємств здоров'я Харківської міської ради, що надають медичну допомогу: 9 лікарень, 26 поліклінік, міський перинатальний центр, 8 стоматологічних поліклінік, 5 центрів сімейної медицини, а також КНП «Міське автопідприємство спеціалізованого санітарного транспорту».
		Поліпшення та розвиток матеріально-	За рахунок коштів бюджету Харківської міської територіальної громади у звітному періоді в КНП «Міська клінічна лікарня швидкої та невідкладної медичної допомоги ім. проф. О. І. Мещанінова»

		технічної бази комунальних некомерційних підприємств охорони здоров'я Харківської міської ради.	для забезпечення відповідності приміщення техніко-санітарним вимогам на встановлення та введення в експлуатацію магнітно-резонансного томографу розпочато роботи з капітального ремонту приміщень. У звітному періоді за кошти НСЗУ відновлено та замінено після пошкоджень віконні блоки, двері, проведено ремонт покрівлі в будівлях 3 комунальних некомерційних підприємств Харківської міської ради (далі – КНП), ще в одному лікувальному закладі роботи продовжуються. Проведено відновлення після пошкодження покрівлі КНП «Міська клінічна лікарня № 13» за підтримки БФ «Людина в біді». Здійснено ремонт віконних блоків (заміна) в приміщеннях КНП «Міська клінічна багатoproфільна лікарня № 17» та в будівлі пологового відділення КНП «Міська багатoproфільна лікарня № 25» за підтримки міжнародних партнерів. Продовжуються ремонтні роботи в приміщеннях, які можуть використовуватися як найпростіші укриття та в яких, за необхідністю, може надаватися медична допомога. Для сталого функціонування у випадку аварійних відключень електроенергії заклади мають 202 генератори. Проводиться подальша робота зі створення резерву генераторів. Для альтернативного водопостачання в 11 закладах діють 20 свердловин, облаштовані системами очистки води. Продовжується реалізація проєктів з установаження альтернативних джерел живлення – дахових сонячних електростанцій. У звітному періоді за рахунок коштів благодійних організацій встановлено сонячні електростанції та додано потужності у 4 лікувальних закладах.
--	--	--	---

			У рамках проєкту міжнародної технічної допомоги «Програма зеленого відновлення енергетики в Україні» проводяться роботи із встановлення гібридних сонячних станцій у 7 лікувальних закладах м. Харкова.
		Упровадження сучасних медичних технологій та підвищення якості надання всіх видів медичної допомоги харків'янам.	За рахунок бюджету Харківської міської територіальної громади здійснено впровадження новітніх технологій надання високотехнологічної медичної допомоги вагітним жінкам, роділлям, породіллям та новонародженим; впровадження медикаментозних технологій лікування окремих категорій населення міста за життєвими показаннями.
Освіта			
Реалізація Комплексної програми розвитку освіти м. Харкова на 2018–2024 роки (термін дії продовжено)	Департамент освіти Харківської міської ради Департамент культури Харківської міської ради Департамент з благоустрою та реконструкції	Забезпечення доступною та якісною освітою жителів міста, а саме: розвиток мережі установ освіти для задоволення освітніх потреб жителів міста,	З 2025 року діяла Програма розвитку освіти Харківської міської територіальної громади на 2018–2025 роки. Рішенням 42 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 07.08.2025 № 886/25 до Програми внесено зміни та продовжено до 2026 року. Рішенням 56 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 12.06.2026 № 1093/26 до Програми внесено зміни та продовжено до 2027 року. У місті налічується 418 освітніх закладів комунальної форми власності, серед них 184 заклади загальної середньої освіти, 205 закладів дошкільної освіти, 28 позашкільних закладів освіти та міжшкільний ресурсний центр. Функціонують 12 професійних закладів.

	Харківської міської ради		Діє 25 початкових спеціалізованих мистецьких навчальних закладів. З бюджету Харківської міської територіальної громади фінансувалося 430 закладів, у тому числі 418 – комунальної форми власності та 12 закладів професійної освіти державної форми власності.
		у тому числі з особливими освітніми потребами;	Безпечні освітні локації адаптовані до навчання дітей з особливими освітніми потребами: усі 9 підземних шкіл на території гімназії та ліцеїв із загальною доступністю усіх приміщень (оснащені спеціальні туалетні кімнати, зокрема для осіб з інвалідністю, людей із глибокими порушеннями зору з використанням тактильних елементів доступності, ресурсні кімнати, наявні підйомник / траволатор), 4 протирадіаційні укриття мають безперешкодний доступ. У місті відкриті інклюзивні класи в 40 % шкіл. На 14 безпечних локаціях функціонує 128 класів для дітей з особливими освітніми потребами. Крім учителів, у кожному класі працюють асистенти вчителів, педагоги-тьютори та практичні психологи. Облаштовано 43 ресурсні кімнати та 2 кімнати відпочинку (психологічного розвантаження), які доповнені ігровим, сенсорним та руховим осередками. Функціонують 4 інклюзивно-ресурсні центри (далі – ІРЦ), два з яких розпочали свою роботу з січня 2026 року. На обліку в ІРЦ знаходяться близько 7 тис. дітей з різними нозологіями (порушеннями зору, слуху, опорно-рухового апарату, мовлення, інтелектуального розвитку тощо).
		Створення безпечних умов	Проводиться значна робота по створенню умов для проведення навчання у змішаному форматі. Освітній процес у змішаному

		навчання, виховання та розвитку дітей.	форматі здійснювався на 22 безпечних локаціях (7 станцій метрополітену, 9 підземних шкіл, 6 протирадіаційних укриттів) для понад 22,2 тис. учнів з 111 шкіл або 40,7 % від загальної кількості учнів, які перебувають в місті. На базі 19 безпечних освітніх локацій (6 станцій метрополітену, 9 підземних шкіл та 4 протирадіаційних укриттів) функціонують 75 закладів дошкільної освіти, в них 101 група короткотривалого перебування для 2 040 дітей старшого дошкільного віку (44 % від загальної кількості дітей відповідного віку, що перебувають у місті). У звітному періоді за рахунок коштів субвенції з державного бюджету та коштів бюджету Харківської міської територіальної громади завершено будівництво 2 підземних шкіл, продовжується будівництво ще 2 підземних шкіл. Розпочато будівництво першого в місті підземного дитячого садка на базі закладу дошкільної освіти, виконуються проєктні роботи та підготовка до будівництва підземної школи. Завершено ремонтні роботи з облаштування навчальних кабінетів у приміщеннях станції метрополітену «23 Серпня», продовжується облаштування безпечної освітньої локації на станції метрополітену «Архітектора Бекетова». Триває процес облаштування закладів укриттями. 72 % закладів загальної середньої освіти мають укриття.
		Оновлення матеріально-технічної та навчальної	У рамках реалізації публічного інвестиційного проєкту «Нова українська школа» у 2026 році за рахунок коштів державного бюджету та бюджету Харківської міської територіальної громади передбачено закупівлю обладнання для навчальних кабінетів та STEM-лабораторій для пілотних ліцеїв: №№ 3, 124 та 138.

		бази закладів освіти;	Загальна кількість сучасних кабінетів у закладах загальної середньої освіти міста становить 150 од. Виконано капітальний ремонт з усунення аварій у ліцеї № 155. Облаштування безпечних локацій також забезпечувалось завдяки благодійній допомозі іноземних та українських донорських організацій: здійснено капітальний ремонт протирадіаційного укриття ліцею № 90; отримано комплекти шкільних меблів, дошки, проектори, інтерактивні панелі, багатофункціональні пристрої, комп'ютери, набори для проведення психологічні занять, Планшети, обладнання для «Класу безпеки» та інше різноманітне обладнання.
		Розширення можливостей використання інформаційних технологій в освітньому середовищі міста;	У звітному періоді 1,3 тис. освітян міста охоплено навчанням із питань інформатизації. Проведено 4 навчально-методичні семінари, майстер-клас і тренінги з програмування для 350 освітян. Курси підвищення кваліфікації щодо опанування системи «Мрія» пройшли 1,2 тис. педагогів, підвищили кваліфікацію з питань використання штучного інтелекту в освітній діяльності майже 500 педагогів. 100 % педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти підтвердили свою цифрову компетентність. Майже 1,8 тис. учнів 8–11 класів із 23 закладів взяли участь у 23 профорієнтаційних іграх «Kids2IT». 890 школярів залучені до 4 інтерв'ю з фахівцями IT-сфери в межах проєкту «Teens2IT – інтерв'ю з айтівцем». 139 закладів загальної середньої освіти використовували освітню інформаційну систему Human для організації дистанційного навчання та ведення електронного документообігу. Заклади підключено до Єдиної державної електронної бази

			з питань освіти (ЄДЕБО), а також працюють з системами АІКОМ-1, АІКОМ-2, ІСУО/ДІСО, з державним освітнім застосунком «Мрія». Зберігаються проблемні аспекти – недостатній рівень технічного оснащення закладів освіти та учасників освітнього процесу – від комп’ютерної техніки й програмного забезпечення до мультимедійних комплексів і STEM-обладнання.
		Упровадження сучасних педагогічних технологій;	Створено сучасні майданчики для спілкування, навчання та підвищення кваліфікації педагогів. Проведено майже 100 методичних заходів: семінари-практикуми, тренінги, круглі столи, майстер-класи та педагогічні майстерні за участю майже 4,3 тис. педагогів. Під патронатом міського голови проведено міський конкурс «Учитель року–2026», за результатами якого визначено 6 переможців та 10 лауреатів. Щомісячно з березня 2026 року переможці конкурсу та лауреати отримують виплати. Координує діяльність професійних спільнот педагогічних працівників закладів освіти міста КЗ «Харківський центр професійного розвитку педагогічних працівників Харківської міської ради». Проведено 40 методичних заходів у дистанційному, очному, змішаному форматах різних форм, у яких взяли участь понад 2,6 тис. педагогів міста. При КЗ «Харківський інклюзивно-ресурсний центр № 1 Харківської міської ради» діє Координаційний центр психологічної служби системи освіти міста, який виконує функції організаційного та методичного хабу. Проведено 383 групові заходи різного формату, якими охоплено понад 5,7 тис. осіб.

		Подальший розвиток системи роботи з обдарованими дітьми.	Забезпечується безперервне функціонування системи роботи з обдарованими учнями та їх участь у інтелектуальних змаганнях усіх рівнів. Проведено 3 міські учнівські інтелектуальні змагання за участю 410 учнів закладів загальної середньої освіти міста. За результатами змагань визначено 124 переможця і призера. Організація інтелектуальних змагань здійснюється у співпраці з провідними закладами вищої освіти Харкова. Забезпечено участь школярів у фінальних етапах всеукраїнських учнівських олімпіад та міжнародних конкурсах. У фінальних етапах Всеукраїнських учнівських турнірів взяли участь 7 команд харківських школярів, які здобули 5 призових місць. На фінальному етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад учні міста у складі команди Харківської області здобули 95 % усіх призових місць команди Харківської області. У фінальному етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту МАН у складі команди Харківської області учні міста Харкова здобули 90 % усіх перемог обласної команди. За підсумками фінального етапу Харківська область посіла перші позиції серед регіонів України за кількістю рейтингових балів, результативністю та кількістю призових місць. Харківські школярі успішно виступили на Міжнародному фестивалі інженерії, науки та технологій I-FEST-2026 та Міжнародній виставці винаходів та інновацій INTARG-2026. Вагомих результатів досягнуто у міжнародних та європейських предметних олімпіадах, де харківські школярі вибороли 10 медалей різного гатунку та почесну відзнаку.
--	--	---	---

			Проведено відбірково-тренувальні збори, за результатами яких четверо учнів закладів освіти міста увійшли до складу кандидатів на участь у міжнародних олімпіадах. 140 школярів та студентів отримують стипендію Харківського міського голови «Обдарованість» в розмірі 1 500 грн за значні досягнення в навчальній та науково-дослідницькій діяльності, спорті та сфері культури. Більше 100 педагогів, які підготували переможців міжнародних і всеукраїнських інтелектуальних змагань та випускників, які отримали 200 балів з одного предмета за результатами національного мультипредметного тесту, отримують щомісячні доплати.
Культура			
Реалізація Комплексної міської програми розвитку культури в місті Харкові на 2022–2026 роки	Департамент культури Харківської міської ради, Департамент житлово- комунального господарства Харківської міської ради	Збереження та розвиток національної культури.	Проведено цикл концертів, направлених на збереження та розвиток національної культури театром народної музики України «Обереги», відбулася загальноміська акція «Веснянкові співи», концерт дитячих хорів та фольклорних гуртів. Відбулись всеукраїнські та відкриті фестивалі та конкурси різних жанрів: VII відкритий фестиваль-конкурс юних саксофоністів «Чарівний саксофон», VI відкритий конкурс театраль-но-сценічного мистецтва малих форм «ЛЕТИ!», всеукраїнський фестиваль-конкурс хореографічного мистецтва «Толока», всеукраїнський багатожанровий конкурс обдарованої молоді «Танцювальна витинанка», IV відкритий фестиваль-конкурс «PRIMAVERA VOCE», ювілейний X відкритий фестиваль-конкурс багатожанрового мистецтва «Квіти Зимцерли». Проведено марафон колядок «Коляда єднає», участь в якому взяли понад 400 учасників.

			На 6 станціях харківського метрополітену організовано 7 художніх виставок підготовлених учнями та викладачами художніх шкіл і відділень. Проведено заходи з національно-патріотичного виховання та краєзнавства у бібліотеках та клубних закладах міста.
		Забезпечення підтримки, збереження й утримання елементів культурної інфраструктури, закладів культури, розвиток їх матеріально-технічної бази.	Збережено мережу та контингент підвідомчих закладів культури, яка включає 10 бібліотечних закладів – юридичних осіб (з філіями); 11 закладів клубного тип (з філіями); 4 заклади музейного типу (з філією); КП «Меморіальний парк «Дробицький Яр», які фінансуються за рахунок коштів бюджету Харківської міської територіальної громади.
		Забезпечення пільгових умов для функціонування підприємств та закладів культури.	За рахунок коштів бюджету Харківської міської територіальної громади надано фінансову підтримку: КП «Центральний парк», КП «Об'єднання парків культури та відпочинку міста Харкова» на виплату заробітної плати працівникам підприємства, сплату єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, придбання паливно-мастильних матеріалів та запчастин, охоронні послуги зелених насаджень та об'єктів благоустрою тощо; КП «Меморіальний парк «Дробицький Яр» на здійснення організаційної та господарської діяльності.

		Проведення культурних заходів.	Усього в місті Харкові протягом звітнього періоду Департаментом культури Харківської міської ради та підвідомчими закладами культури проведено понад 4,8 тис. культурно-масових та мистецьких заходів. У звітньому періоді проведено 5 вшанувань представників різних галузей з нагоди професійних свят, 58 театралізованих програм та святкових концертів, 9 фестивалів та конкурсів, 5 реквіємів, урочистих покладань та відкриттів меморіальних дошок, 14 тематичних виставок. Продовжено реалізацію творчого проєкту «Разом до Перемоги!». Всього відбулося 16 концертних програм. Також продовжено роботу проєкту «Мистецький експрес», в рамках якого учні та викладачі мистецьких шкіл здійснили 3 творчі поїздки. На безпечній локації у січні 2026 року для маленьких харків'ян продовжився показ казки-фентезі «Зелений велетень». В «Арт-сховищі культура» на базі КЗК «Муніципальний центр культури та аматорського мистецтва» відбулася низка заходів за участю майстрів мистецтв та творчих колективів нашого міста. В рамках форуму Асоціації прифронтових міст та громад «Стійкість, відновлення, розвиток: Візія 2026» презентовано художню виставку «Місто, що завжди зі мною». До проєкту долучилися 35 громад з 9 прифронтових областей. Бібліотеками міста проведено 2 100 масових заходів, реалізовано проєкти «Швидка Книжкова Допомога», «Від творчості до читання», проведено XXVIII Фестиваль образотворчого мистецтва «Весни. Радості. Світла». Музеями проведено 11 виставок, 1 148 екскурсій та 154 мистецькі заходи.
--	--	---------------------------------------	---

		Підтримка високопрофесійної творчості та створення умов для самореалізації обдарованої особистості.	Організовано та проведено II Міський конкурс-фестиваль інструментальної музики «Юні зірки незламного Харкова». Проведено V концерт проекту «Музика єднає» за участю понад 30 викладачів мистецьких шкіл. Реалізовано новий творчий проект «Марафон ансамблів», який об'єднав понад 160 учнів та викладачів. Проведено масштабний Гала-концерт 25 мистецьких шкіл міста з відзначенням грамотами кращих колективів, учнів та викладачів. Організовано випускний концерт учнів Харківської хореографічної школи на сцені ХНАТОБ ім. М.В. Лисенка у супроводі симфонічного оркестру театру.
Підтримка сім'ї, дітей та молоді			
Реалізація Міської програми «Молодь Харкова» на 2022–2026 роки	Департамент у справах сім'ї, молоді та спорту Харківської міської ради	Підвищення соціальної активності та громадської свідомості молоді. Розвиток та популяризація волонтерського руху серед молоді.	Протягом звітного періоду проведено 22 заходи, якими охоплено 975 осіб. Реалізовано проекти з розвитку неформальної освіти молодіжної активності, , працевлаштування та підприємництва. Триває реалізація проекту «Молодіжне вікно», який реалізується за підтримки ЮНІСЕФ в Україні та фінансової підтримки Федерального міністерства економічного співробітництва та розвитку Німеччини. Школа волонтерів «AVA» активно популяризує волонтерський рух. Випускники школи долучилися до 10 загальноміських заходів та 14 культурних заходів у межах проекту «Разом до Перемоги». Молодіжною радою проведено дослідження потреб та проблем молоді опитавши 229 учасників, реалізовано дипломатичний форум «AGREMAN», проект «Модель Європейського парламенту», проведено захід «Kharkiv StandUp», який створив

			платформу для творчого самовираження молоді та інші заходи громадянської участі.
		Здійснення національно-патріотичного виховання та популяризації здорового способу життя молоді міста	Проведено 24 заходи, якими охоплено 904 особи. Організовано національно-патріотичний захід «Краса та захист України», міський захід «Символ нації», Великодню вікторину, майстер-клас із писанкарства, захід до Дня вишиванки, тренінг із безбар'єрності для учасників Школи волонтерів «AVA». Також проведено тренінги з психоемоційної підтримки, профілактики емоційного вигорання, самодопомоги, мінної та кібербезпеки, протидії гендерному і домашньому насильству, що сприяли формуванню відповідального ставлення до здоров'я, безпеки і громадянської свідомості молоді.
		Сприяння організації змістовного дозвілля, підтримка талановитої та обдарованої молоді, реалізація молодіжних ініціатив.	Проведено 5 культурно-масових заходів, якими охоплено 875 осіб. Організовано міський конкурс художньої самодіяльності «Студентство творче» (понад 200 творчих заявок), онлайн-акцію до Дня Святого Валентина, розважально-ігрову програму «Літні канікули! Ура!», Фестиваль науки. Забезпечено проведення міського конкурсу «Молода людина року».
Виконання Комплексної програми реалізації гендерної	Департамент у справах сім'ї, молоді та спорту Харківської міської ради,	Соціальна підтримка сімей з дітьми	Сім'ям з дітьми надано 10,4 тис. адміністративних та соціальних послуг (у тому числі інформаційних) з усіх питань сімейної політики.
		Організація оздоровлення	Ведеться реєстр дітей пільгових категорій, які бажають оздоровитися, до реєстру включено 1 137 дітей.

та сімейної політики в місті Харкові на 2022–2026 роки	Департамент соціальної політики Харківської міської ради	та відпочинку дітей	За рахунок бюджетних коштів оздоровлено 317 дітей. За благодійні кошти відпочило 146 дітей. Продовжується робота по створенню матеріально-технічної бази КП «Центр оздоровлення та відпочинку дітей «Харків» в Закарпатській області для надання послуг з оздоровлення та відпочинку дітям Харківської міської територіальної громади.
		Попередження домашнього насильства та насильства за ознакою статі.	Проведено роботу з 1086 сім'ями з попередження домашнього насильства (в тому числі застосовано адміністративні заходи). Проведено 78 групових та масових заходів з питань попередження домашнього насильства, в яких прийняло участь 5,1 тис. осіб. Проводилася корекційна робота з 35 кривдниками, які вчинили домашнє насильство. Харківським міським центром соціальних служб «Довіра» та Центром надання допомоги постраждалим від насильства постійно проводиться інформаційно-просвітницька кампанія, спрямована на розповсюдження відповідно до законодавства інформації про домашнє насильство, права постраждалих осіб, заходи, соціальні послуги, категорії осіб, що можуть скористатися послугами, отримання таких послуг на території Харківської міської територіальної громади.
		Сприяння протидії торгівлі людьми, забезпеченню рівних прав і можливостей жінок та чоловіків.	З питань протидії торгівлі людьми проведено 7 заходів, якими охоплено 2,3 тис. осіб. З питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, попередження дискримінації за ознакою статі проведено 29 заходів, якими охоплено 2,6 тис. осіб. Харківським міським центром соціальних служб «Довіра» проводяться інформаційні кампанії, тематичні акції, флешмоби та інші заходи щодо запобігання та протидії торгівлі людьми.

			Проводиться популяризація «гарячих» телефонних ліній з питань протидії торгівлі людьми, домашньому насильству, насильству за ознакою статі та насильству стосовно дітей.
		Організація надання соціальних послуг постраждалим громадянам.	Забезпечувалося функціонування закладів, які опікуються соціальним захистом населення та надають соціальні послуги. Соціальними закладами організована робота з надання соціальних послуг в умовах воєнного стану за механізмом екстрено (кризово): догляд вдома, надання притулку, консультування, натуральна допомога тощо. Відповідно до рішення виконавчого комітету Харківської міської ради під час дії воєнного стану здійснюється безоплатне надання соціальних послуг жителям Харківської міської територіальної громади, які перебувають у складних життєвих обставинах. Усього у звітному періоді 14 підпорядкованими закладами соціального захисту населення надано 483,2 тис. соціальних послуг, з них понад 18,3 тис. осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах.
Реалізація Міської комплексної програми «Назустріч дітям» на 2021–2025 роки (термін дії продовжено)	Департамент служб у справах дітей Харківської міської ради	Збільшення кількості влаштованих до сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.	Рішенням 42 сесії Харківської міської ради 8 скликання «Про внесення змін до Міської комплексної програми «Назустріч дітям» на 2021–2025 рр.» подовжено строк дії Програми до 2030 року. На обліку служб у справах дітей перебуває 1 585 дітей, з яких 1 281 дитина-сирота та дитина, позбавлена батьківського піклування, 304 дитини мешкає в сім'ях, які опинилися у складних життєвих. Під опікою фізичних осіб перебуває 883 дитини, з яких 50 дітей влаштовано під опіку протягом звітного періоду. Відносно

			49 дітей вживаються заходи щодо подальшого влаштування у сімейні форми виховання. У прийомних сім'ях та дитячих будинках сімейного типу виховується 327 дітей, у тому числі на території м. Харкова функціонує 16 прийомних сімей, в яких виховується 24 дитини та у дитячому будинку сімейного типу виховується 10 дітей. На виховання громадян України передано 15 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які підлягали усиновленню та перебували на обліку служб у справах дітей. Також підготовлено та направлено до судів 22 висновки у справах про усиновлення дітей другим з подружжя. За результатами розгляду справ усиновлено 22 дитини.
		Попередження соціального сирітства та раннє виявлення дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах.	Для виявлення дітей, які потребують допомоги, відповідно до плану спільних заходів, продовжують проводитися профілактичні рейди. Службами у справах дітей по адміністративним районам м. Харкова спільно зі структурами, причетними до роботи з дітьми, проведено 106 рейдів, виявлено 280 дітей. За результатами рейдів: 3 дитини влаштовано до спеціальних закладів для дітей, 170 дітей повернуто батькам або особам, які їх замінюють, 107 дітей влаштовані до закладів охорони здоров'я. Проведено 691 обстеження сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах та сімей, де батьки не виконують належним чином обов'язки щодо виховання своїх дітей. За невиконання обов'язків щодо створення умов для розвитку та виховання дітей службами у справах дітей ініційовано притягнення до адміністративної відповідальності 114 батьків.

			Підготовлено та подано до судів 33 позовні заяви про позбавлення батьків батьківських прав та прийнято 9 рішень про відібрання дітей у батьків без позбавлення батьківських прав.
	Реабілітація бездоглядних дітей у місті.		Працює комунальний заклад соціального захисту для дітей «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» міста Харкова». Центр надає психолого-корекційну допомогу батькам, діти яких перебувають у Центрі. Для забезпечення координації дій по соціально-психологічному супроводу опікунів, усиновителів, прийомних батьків та батьків-вихователів, у тому числі при влаштуванні дітей в сім'ю, проведено 27 бесід з батьками та 42 бесіди з дітьми – вихованцями Центру. Курс реабілітації в Центрі пройшли 33 дитини. На базі Центру функціонує відділення термінового влаштування дітей, які з певних причин не мають можливості спільно мешкати з батьками або особами, які їх замінюють. У червні 2026 року дітей з відділення термінового влаштування Центру переміщено до комунального закладу «Обласний центр соціальної підтримки дітей та сімей» Рівненської обласної ради. Станом на 01.07.2026 комплекс реабілітаційних заходів у переміщеному відділенні отримують 12 дітей.
	Забезпечення належного утримання і виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування,		Для забезпечення реалізації житлових та майнових прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, ведеться Єдиний міський Реєстр житла дітей даної категорії та продовжує функціонувати робота з перевірки стану збереження та інвентаризації житла та майна дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Проведено 1 321 обстеження. Прийнято 7 рішень виконавчого комітету Харківської міської ради про закріплення права користування житлом за 44 дітьми.

		у прийомних сім'ях, дитячих будинках сімейного типу, сім'ях опікунів, піклувальників.	Здійснюється забезпечення своєчасного взяття дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, на квартирний облік по досягненню 16 років. Готуються висновки про стан утримання, навчання та виховання дитини на основі інформації фахівців із соціальної роботи, навчального закладу або вихователя дошкільного навчального закладу, сімейного лікаря та інших суб'єктів причетних до роботи дітьми. Ведеться контроль за цільовим використанням коштів прийомними батьками, батьками-вихователями, опікунами / піклувальниками. Проводиться нагляд за дотриманням проходження двічі на рік медичних обстежень дітей, які виховуються у сімейних формах виховання.
Фізична культура та спорт			
Реалізація Міської комплексної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури та спорту на 2017–2025 роки (термін дії продовжено)	Департамент у справах сім'ї, молоді та спорту Харківської міської ради	Формування умов для оздоровчої рухової активності та здорового способу життя в територіальній громаді.	Рішенням 42 сесії Харківської міської ради 8 скликання «Про внесення змін до Міської комплексної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури та спорту м. Харкова на 2017–2025 роки» продовжено строк дії Програми до 2030 року. Програма забезпечує організацію та проведення фізкультурно-оздоровчих і спортивних заходів для різних верств населення; забезпечує організацію і проведення спортивних заходів серед військовослужбовців та ветеранів війни; ветеранів спорту; спортсменів з інвалідністю.
		Забезпечення європейських стандартів об'єктів інфраструктури	В умовах збройної агресії РФ робота з реконструкції та будівництва спортивних споруд тимчасово призупинена. Усі спортивні споруди, які знаходяться на балансі КП «Харківський міський Центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх», утримуються у належному стані.

		фізичної культури і спорту.	
		Популяризація масового та професійного спорту, включаючи спорт вищих досягнень.	Одним із пріоритетних завдань є забезпечення розвитку спорту вищих досягнень шляхом підтримання та розвитку олімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху, неолімпійських та олімпійських видів спорту. Здійснювалася фінансова підтримка спорту вищих досягнень та команд майстрів з ігрових видів спорту. Розпорядженням міського голови затверджено перелік спортсменів-кандидатів від м. Харкова на участь у літніх і зимових Олімпійських, Паралімпійських, Дефлімпійських, Європейських іграх та Всесвітніх іграх з неолімпійських видів спорту на отримання стипендії Харківської міської ради на 2026 рік та встановлено щомісячні стипендії. Харківські спортсмени брали участь у всеукраїнських та міжнародних змаганнях, де завоювали 429 медалей різного ґатунку. Присвоєно спортивні розряди: «Кандидат у майстри спорту України» 306 спортсменам; I спортивний розряд – 203 спортсменам.
		Залучення всіх верств населення міста до занять фізичною культурою та спортом.	Календарним планом спортивних заходів на 2026 рік передбачено проведення 298 спортивних змагань та заходів, які фінансуються з бюджету Харківської міської територіальної громади. Проведено 121 спортивний захід, з них 4 заходи за участю спортсменів – ветеранів спорту, 10 – за участю ветеранів війни та 3 – за участю спортсменів з інвалідністю.
Реалізація Комплексної	Департамент у справах сім'ї,	Розвиток і популяризація	Рішенням 42 сесії Харківської міської ради 8 скликання «Про внесення змін до Комплексної цільової програми розвитку

цільової програми розвитку футболу в м. Харкові на 2017–2025 роки (термін дії подовжено)	молоді та спорту Харківської міської ради	футболу серед дітей та молоді, залучення їх до занять спортом, ведення здорового способу життя, створення умов для їх самореалізації.	футболу в місті Харкові на 2017–2025 роки» подовжено строк дії Програми до 2030 року. У місті значна увага приділяється розвитку дитячо-юнацького, аматорського, студентського, масового та ветеранського футболу. У штатному режимі працюють 12 відділень футболу в дитячо-юнацьких спортивних школах комунальної власності та футбольні клуби інших форм власності; на належному організаційному рівні проводяться міські змагання серед усіх верств населення, упроваджуються нові форми та методи роботи з учнівською молоддю удосконалюється робота відповідних структур в громадських організаціях (федераціях) для роботи з дітьми. На 2026 рік заплановано проведення 8 заходів з футболу та футзалу, проведено 2 заходи.
		Підвищення рівня проведення змагань з футболу, підготовка спортсменів високого класу, сприяння досягненню високих спортивних результатів.	Щорічно спільно з Харківською державною академією фізкультури проводяться навчально-практичні курси з підвищення кваліфікації тренерсько-викладацького складу.
Реалізація Комплексної програми розвитку		Збільшення кількості залучених	В рамках реалізації Програми на 2026 рік заплановано проведення 30 заходів для військовослужбовців та ветеранів війни, проведено – 10 заходів.

спорту військовослужбовців, ветеранів війни та адаптивного спорту м. Харкова на 2024–2028 роки		до занять спортом військово- службовців, ветеранів війни з метою задоволення їхніх рухових потреб, а також потреб самореалізації, соціалізації та адаптації за допомогою методів фізкультури та спорту.	
		Збільшення кількості доступних, якісних та різноманітних форм спортивних, навчально- тренувальних та оздоровчих послуг для військово- службовців, ветеранів війни.	З метою самореалізації та соціалізації, задоволення рухових та оздоровчих потреб для ветеранів війни та військовослужбовців в рамках Програми надаються безкоштовні абоненти для відвідування спортивної зали та басейну. До складу спортивної зали входить: кардіозона, зони тренажерів та єдиноборств. Спортивну залу відвідають 100 осіб, басейн – 100 осіб.

Реалізація Міської програми спортивних іміджевих проєктів на 2013–2025 роки (термін дії подовжено)	Департамент у справах сім'ї, молоді та спорту Харківської міської ради	Формування і зміцнення позитивного іміджу Харкова як спортивного міста; проведення спортивних іміджевих заходів, культурно-спортивних заходів всеукраїнського та міжнародного рівнів; залучення населення до участі в спортивних іміджевих проєктах.	Рішенням 42 сесії Харківської міської ради 8 скликання «Про внесення змін до Міської програми спортивних іміджевих проєктів на 2013–2035 роки» подовжено строк дії Програми до 2030 року. В I півріччі 2026 року із 28, передбачених календарним планом на 2026 рік (зі змінами), проведено 10 спортивно-масових заходів. Окрім того, проведено 13 спортивних іміджевих заходів, які не входять до календарного плану та не фінансуються за рахунок бюджетних коштів. Забезпечувалося наповнення інформаційних платформ у мережі Інтернет (сайт «Kharkiv Sport City») та пов'язаних з ними соціальних мереж інформацією про проведені спортивні заходи, досягнення харківських спортсменів та спортивні новини міста. Загальна кількість відвідувань – 1,9 млн. Для досконалого та якісного проведення спортивних іміджевих заходів організовано виробництво та сприяння розповсюдженню офіційної друкованої бланкової продукції: дипломів, подяк, почесних грамот тощо. До участі у спортивних іміджевих заходах залучаються юні спортсмени, спортсмени-аматори, волонтери, військовослужбовці та ветерани, діти з малозабезпечених, багатодітних сімей та внутрішньо переміщених осіб. В I півріччі 2026 року залучено до заходів близько 10 тис. учасників.
Реалізація іміджевої політики міста, міжнародне співробітництво, зовнішньоекономічна діяльність			
Реалізація Програми зміцнення позитивного міжнародного	Департамент міжнародного співробітництва	Налагодження взаємовигідної співпраці з іноземними	Рішенням 42 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 07.08.2025 № 891/25 дію Програми зміцнення позитивного міжнародного іміджу та розвитку міжнародного співробітництва міста Харкова на 2021–2025 роки подовжено до 2026 року.

іміджу та розвитку міжнародного співробітництва міста Харкова на 2021–2025 роки (термін дії продовжено)	Харківської міської ради	містами-партнерами, міжнародними та іноземними неприбутковими організаціями.	Станом на 01.07.2026 місто Харків підтримує побратимські та партнерські відносини із 37 іноземними містами у 24 країн світу. Харківською міською радою підписано: Меморандум про взаєморозуміння з Асоціацією органів місцевого самоврядування Литовської Республіки; Меморандум про співпрацю з БО «Українсько-нідерландський благодійний фонд «Лінія життя».
		Зміцнення позитивного іміджу міста Харкова.	Відбулися акції солідарності та підтримки України та м. Харкова, приурочені до четвертої річниці повномасштабного вторгнення РФ в Україну, у містах-партнерах Харкова: Лілль (Франція), Тирана (Албанія), Тбілісі (Грузія), Цетинє (Чорногорія), Анкара (Туреччина), Порту (Португалія), Варшава, Люблін (Польща), Генуя (Італія), Берлін, Нюрнберг (Німеччина), Барселона (Іспанія), Братислава, Кошиці (Словаччина), Каунас (Литва), Інсбрук (Австрія) та інших. У акціях взяли участь представники муніципалітетів, дипломатичних установ, української діаспори та громадських організацій. У Центральній бібліотеці Далласа (США) проведено виставку «Культурні дива України», на якій частину експозиції присвячено Харкову. Харківський міський голова взяв участь у роботі Конгресу місцевих і регіональних влад Ради Європи та у заході «Добре демократичне врядування в Україні: досягнення, виклики та шлях вперед у повоєнний період» (м. Страсбург, Франція); панельній дискусії на World Urban Forum 13 (Азербайджан; панельній дискусії «Найбільш випробуване місто Європи: чого Харків вчить Європу» на GLOBSEC Forum 2026 (м. Прага, Чеська Республіка);

			онлайн-конференції Союзу Балтійських міст, присвяченій вступу України до ЄС та можливостям європейського фінансування для громад. Делегація Харкова брала участь у заходах міжнародної мережі мерів «Pact of Free Cities» (м. Братислава, Словацька Республіка). Взято участь у відкритті міжнародної виставки «Heritage in Resistance: From Timbuktu to Odesa» (м. Париж, Французька Республіка). Місто-герой Харків отримав статус асоційованого члена Асамблеї Європейських регіонів (AER).
		Реалізація спільних ініціатив з дипломатичними представництвами іноземних держав в Україні, України в іноземних державах, консульськими установами іноземних держав у місті Харкові.	За підтримки Надзвичайного і Повноважного Посла Словаччини в Україні відбувся візит 30 харківських дітей та супроводжуючих осіб до Словаччини в рамках програми відпочинку «Подорож до вражень». У рамках реалізації спільного проєкту «Перебування задля передишки» група з 40 харківських дітей віком від 8 до 12 років, які навчаються музикальному, художньому мистецтву та хореографії відвідала місто-побратим Лілль. Делегація Харківської міської ради перебувала з офіційним візитом у Грузії з нагоди святкування Дня міста Кутаїсі. За підтримки Почесного консула Чорногорії у місті Харкові та Посольства Чорногорії в Україні група з 8 дітей, які втратили одного з батьків внаслідок війни, перебувала у Чорногорії. Делегація з Харкова відвідала місто-побратим Брно (Чехія) в межах Дня міст-партнерів. Харківська делегація відвідала захід «URBIS FAIR», присвячений втіленню новітніх підходів до вирішення проблем великих міст.

			Організовано та проведено навчальний візит до дипломатичних установ у м. Києві для учасників проєкту «Школа молодого дипломата».
		Розширення мережі Почесних консульств іноземних держав у місті Харкові.	Станом на 01.07.2026 у м. Харкові налічується 17 консульських установ, що очолюються почесними консульськими посадовими особами, та генеральне консульство.
Співробітництво з міжнародними агенціями та фінансовими установами			
Реалізація Програми розвитку співробітництва міста Харкова з міжнародними агенціями та фінансовими установами на 2019–2025 роки (термін дії програми завершено, заходи враховані в Програмі зміцнення позитивного міжнародного іміджу та розвитку міжнародного	Департамент міжнародного співробітництва Харківської міської ради	Реалізація місцевої політики у сфері взаємодії з міжнародними фінансовими організаціями, банківськими установами, агенціями, компаніями, корпораціями, асоціаціями з міжнародного співробітництва і розвитку, міжнародними організаціями	Здійснювалося співпраця з Японським агентством міжнародного співробітництва (JICA) у межах проєктів: Програма екстреного відновлення та реконструкції; Програма екстреного відновлення; Програма екстреного відновлення (фаза 2); Програма екстреного відновлення (фаза 4). В стадії реалізації проєкт «Надзвичайна підтримка для забезпечення доступу до освіти в Харківській області» (виконавець – Управління ООН з обслуговування проєктів (ЮНОПС), донор – Уряд Японії). Здійснювалася реєстрація проєкту «Ініціатива з відновлення вікон у Харкові» за підтримки Швейцарської Конфедерації в особі Державного секретаріату з економічних питань (SECO). За проєктом МТД «Програма зеленого відновлення енергетики в Україні» проводилася робота щодо адаптація громадської будівлі (територіального підрозділу ЦНАП Київського району міста Харкова) до принципів інклюзивності. Здійснювалися заходи щодо реалізації проєктів:

співробітництва міста Харкова на 2021–2026 роки)		та іншими іноземними суб'єктами.	«Закупівля товарів та послуг для відновлення України», який фінансується Урядом Данії та впроваджується ЮНОПС за напрямком критичної інфраструктури; «Зміцнення спроможностей Міської клінічної лікарні швидкої та невідкладної медичної допомоги у Харкові» за фінансової підтримки Уряду Японії.
		Підвищення ефективності залучення та використання міжнародних фінансових ресурсів та зовнішньої допомоги.	Проведено роботу з міжнародними рейтинговими агентствами по присвоєнню та оновленню кредитних рейтингів м. Харкову. Станом на 01.07.2026 міжнародні кредитні рейтинги м. Харкова за версією РА «Moody's Investors Service Inc» – довгостроковий рейтинг емітента за міжнародною шкалою в іноземній та національній валюті на рівні «Саа3», прогноз «стабільний», базова оцінка кредитоспроможності на рівні «саа3». За версією РА «Fitch Ratings Ltd» довгострокові рейтинги дефолту емітента (РДЕ) в іноземній та національній валюті на рівні «ССС», довгострокові IDR у національній валюті «ССС». За версією Національного рейтингового агентства ТОВ «Рейтингове агентство «ІВІ-Рейтинг» довгостроковий кредитний рейтинг м. Харкова за Національною рейтинговою шкалою на рівні uaBBB+ прогноз «у розвитку», рейтинг інвестиційної привабливості на рівні invA. Міжнародні кредитні рейтинги м. Харкова, присвоєні міжнародним рейтинговим агентством «Moody's Investors Service Inc», знаходяться на один щабель вище суверенного рейтингу України.
		Розширення співпраці Харківської	До конференції з питань відновлення України (URC 2026) у місті Гданськ (Польща) підготовлено та проведено сайд-івент «Стійкі міста України: від відновлення до сталого зростання».

		міської ради з міжнародними фінансовими партнерами та міжнародними агенціями, відкриття нових перспективних напрямків розвитку співпраці.	Організаторами заходу виступили Європейська економічна комісія ООН за підтримки Харківської міської ради та Асоціації прифронтових міст та громад. Захід зібрав понад 140 учасників – представників урядів, міжнародних і фінансових організацій та міських громад. У межах заходу було підписано: Меморандум про взаєморозуміння між Дитячим фондом ООН та Харківською міською радою; Кредитні договори та Договір гранту між Харківською міською радою та ЄБРР за наступними проєктами: «Система теплопостачання у м. Харків» та «Екстрена підтримка ліквідності в м. Харків II».
Розвиток туризму			
Створення конкуренто-спроможного на національному та міжнародному рівнях туристичного продукту	Департамент міжнародного співробітництва Харківської міської ради	Оновлення та створення нових туристичних маршрутів з урахуванням сучасного стану об'єктів та попиту.	Розроблено новий унікальний маршрут «Місця пам'яті», який надає можливість побачити наслідки збройної агресії через конкретні локації руйнувань, показати масштаб впливу війни на місто, показати стійкість громади Харкова та її здатність до відновлення та стати інструментом публічної дипломатії для іноземних відвідувачів. Постійно здійснюється моніторинг туристичних маршрутів з урахуванням сучасного стану туристичних об'єктів, безпекової ситуації та актуального попиту з боку жителів і гостей міста. Це дозволяє оперативно адаптувати туристичну пропозицію Харкова до сьогоденних реалій і водночас зберегти його культурну та історичну привабливість.
		Створення в місті туристичної інфраструктури	З містами-партнерами здійснюється постійний обмін досвідом щодо реалізації іміджевих проєктів, спрямованих на розвиток туристичної інфраструктури, інформування партнерів про основні

		відповідно до сучасних національних, міжнародних практик та тенденцій.	виклики, з якими наразі стикається туристична галузь міста Харків, зокрема в умовах воєнного стану. На засіданні Платформи міст-побратимів міста Кутаїсі представлено інформацію про сучасний стан туристичної галузі Харкова.
Природокористування та безпека життєдіяльності людини			
Охорона навколишнього природного середовища			
Реалізація Програми поводження з домашніми тваринами та регулювання їхньої чисельності у м. Харкові на 2018–2027 роки	Департамент житлово-комунального господарства Харківської міської ради	Регулювання чисельності безпритульних тварин на території м. Харкова та запобігання явищу безпритульності домашніх тварин.	До КП «Центр поводження з тваринами» надійшло понад 400 безпритульних тварини. Підприємством стерилізовано 866 тварини, вакциновано 2 024 тварин, знайдено власників для 505 собак і котів з притулку, у тому числі повернуто власникам за допомогою «Служби розшуку зниклих тварин», передано громадським організаціям та в інші притулки.
		Створення умов власникам домашніх тварин для дотримання вимог Правил утримання домашніх тварин у м. Харкові.	КП «Центр поводження з тваринами» надаються наступні послуги власникам домашніх тварин: реєстрація домашніх тварин в Єдиній міській базі даних домашніх тварин; надання ветеринарних послуг домашнім тваринам, що мають власників, на базі соціальної ветеринарної клініки КП «Центр поводження з тваринами»; проведення за пільговою ціною операцій зі стерилізації тварин, що належать малозабезпеченим громадянам; обслуговування майданчиків для виходу та дресирування собак; обслуговування інформаційних знаків у місцях виходу собак.

Реалізація Програми охорони навколишнього природного середовища м. Харкова на 2021–2030 роки	Департамент житлово-комунального господарства Харківської міської ради, Департамент з питань забезпечення життєдіяльності міста Харківської міської ради, Департамент будівництва та шляхового господарства Харківської міської ради	Послідовне комплексне відновлення екологічного стану території міста.	Підприємствами міста за рахунок власних коштів здійснено заходи з охорони навколишнього природного середовища: 79 підприємствами – заходи з охорони повітряного басейну, 58 підприємствами – заходи з охорони і раціонального використання водних ресурсів. На 112 підприємствах проведено санітарне очищення територій підприємств і санітарно-захисних зон, утилізацію та знешкодження промислових та побутових відходів; На 1 підприємстві здійснено заходи з покращення стану річок та прибережних водоохоронних смуг. Здійснено заходи з покращення стану водних об'єктів та гідроспоруд міста (придбання спецтехніки, поповнення статутних капіталів комунальних підприємств, утримання, ремонт та реконструкція гідротехнічних споруд, водних об'єктів та штучних споруд на них і об'єктів водозниження, водовідвідних каналів та штучних споруд на них, об'єктів зливової каналізації та дощоприймальних колодязів).
		Зменшення негативного екологічного впливу на умови проживання населення.	КП «Харківводоканал» в рамках «Проект розвитку міської інфраструктури – 2» із залученням позики від Міжнародного банку реконструкції та розвитку та Фонду чистих технологій проведено заходи з реконструкції каналізаційних очисних споруд та лінії по обробці мулу на міських очисних спорудах №№ 1, 2. Проект закрито 30.06.2025, але відповідно до вимог Міжнародного банку реконструкції та розвитку триває реконструкція Комплексів очисних споруд міста Харкова за рахунок коштів повернутого авансу, який було сплачено в рамках контракту. Очікувані результати від реалізації проекту:

			підвищення надійності роботи очисних споруд м. Харкова; запобігання виникненню парникового ефекту за рахунок зменшення викидів в атмосферу CO₂; зниження негативного впливу випаровувань на навколишнє середовище; виключення можливості витоку фільтрату в ґрунтові води; зниження концентрації забруднюючих речовин (азоту та фосфору), що надходять у річки Харкова зі стічними водами; підвищення якості питного водопостачання міста та області. Станом на 01.07.2026 в КП «Комплекс з вивозу побутових відходів» налічується 10,5 тис. контейнерів для збору твердих побутових відходів та великогабаритних відходів.
Реалізація Програми розвитку системи поводження з твердими побутовими відходами в м. Харкові на 2015–2026 роки	Департамент будівництва та шляхового господарства Харківської міської ради	Зменшення шкідливого впливу побутових відходів на навколишнє природне середовище та здоров'я людини.	КП «Муніципальна компанія поводження з відходами» здійснюється збір небезпечних відходів у складі побутових відходів (батарейки, ртутні термометри, люмінесцентні енергозберігаючі лампи тощо) у спеціальні контейнери, які розміщуються біля будівель ЦНАПів та районних адміністрацій м. Харкова. На теперішній час збирання зазначених відходів частково призупинено.
		Очищення території міста від забруднення побутовими відходами, ліквідація і запобігання	Великий обсяг пошкоджених та знищених об'єктів житлового та нежитлового фондів внаслідок повномасштабної збройної агресії призвів до утворення та накопичення значного обсягу відходів руйнації. У звітному періоді на Дергачівському полігоні прийнято 23,4 тис. т таких відходів. КП «Комплекс з вивозу побутових відходів» на Дергачівський полігон ТПВ вивезено 933,8 тис. куб. м. побутових відходів.

		утворенню несанкціонованих звалищ відходів.	Усього на полігоні захоронено побутові відходи загальним обсягом 1 434,7 тис. куб. м. Контроль за санітарно-екологічним станом Дергачівського полігону здійснюють органи санітарного контролю. Щоквартально відбираються проби повітря, ґрунту та підземних вод відповідно до умов договору, укладеного з Науково-дослідною установою «Український науково-дослідний інститут екологічних проблем». За результатами лабораторних досліджень відхилень від встановлених норм не виявлено. Регулярно проводилася пошарова ізоляція ґрунтом доставлених на полігон відходів, що запобігає забрудненню навколишнього природного середовища та виникненню пожежонебезпечних ситуацій. Обсяг використаного ґрунту склав 61,0 тис. куб. м.
		Підвищення екологічної культури населення та наближення зовнішнього вигляду м. Харкова до європейських зразків.	КП «Муніципальна компанія поводження з відходами» (далі – КП «МКПВ») у тестовому режимі проводиться роздільний збір компонентів паперу, поліетилену, скла, пластику та металу. Контейнери купольного типу встановлені у 10 місцях збору відходів у кількості 25 од.
Реалізація Програми по ліквідації наслідків підтоплень	Департамент будівництва та шляхового господарства	Ліквідація шкідливої дії ґрунтових і поверхневих вод на забудованих	На об'єктах водозниження насосними агрегатами відкачано 1 357,3 тис. куб. м ґрунтових вод. Ліквідовано аварійні ситуації, пов'язані з руйнуванням конструктивних елементів зливової каналізації на 82 об'єктах, затопленням територій на 215 об'єктах.

території м. Харкова	Харківської міської ради	територіях міста, які належать до зон надзвичайних ситуацій і підвищеної небезпеки.	
		Упорядкування водовідведення поверхневого стоку з міських територій.	Укладено 43,5 пог. м труб зливової каналізації, 55 пог. м водовідвідних лотків, прочищено 3,7 тис. оглядових та дощоприймальних колодязів.
		Відновлення сприятливого гідрогеологічного і санітарного стану річок і водоймищ.	Здійснено прибирання 440,0 тис. кв. м схилів берегів водоймищ; очищення 90,3 тис. кв. м водної поверхні річок від сміття; видалено 499,0 тис. кв. м самосійних дерев, трави та бур'яну тощо.
		Поліпшення умов освоєння малоприсадатних для використання територій міста	Всі роботи, направлені на поліпшення відведення поверхневого стоку та зниження рівня ґрунтових вод в м. Харкові, дозволяють долучати до використання раніше непридатні для цього території. Частина таких територій при улаштуванні необхідних мереж зливової каналізації та дренажів використовується для будівництва багатоповерхових та котеджних житлових будинків.
		Зменшення впливу основних причин і чинників підтоплення.	Зменшення основних причин та чинників підтоплення здійснюється за рахунок поліпшення відведення поверхневого стоку, регулювання гідротехнічними спорудами рівня води в річках та водоймах міста, постійної роботи станцій

			водозниження (інженерного захисту території від підтоплення ґрунтовими водами) та відкачувальних станцій, які регулюють рівень води в малих водоймах міста, що веде до зменшення рівня підтоплення територій м. Харкова.
Реалізація Програми державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря агломерації «Харків» на 2024–2028 роки	Департамент житлово-комунального господарства Харківської міської ради	Впровадження системи моніторингу за якістю атмосферного повітря в м. Харкові.	У зв'язку з повномасштабною збройною агресією РФ та постійними обстрілами міста Харкова реалізація заходів Програми не здійснюється.
		Зменшення негативного екологічного впливу на умови проживання населення.	Військова агресія з боку РФ є основним чинником забруднення навколишнього середовища у м. Харкові. Велика кількість пожеж у місті супроводжується викидами в атмосферне повітря продуктів горіння. З метою постійного моніторингу стану повітряного басейну міста Харкова Гідрометеорологічний центр Харківської та Луганської областей (далі – ГМЦ Харків-Луганськ) проводить спостереження за забрудненням атмосферного повітря шляхом відбору проб (за стандартними програмами) на 10 стаціонарних пунктах спостереження, обладнаних комплектними лабораторіями «Пост-1» та «Пост-2». Пости спостережень розташовані в зонах проживання населення, зонах промислових підприємств та на автомагістралях. У звітному періоді лабораторією ГМЦ Харків-Луганськ відібрано та проаналізовано 25 673 проби повітря на 20 забруднюючих інгредієнтів. Індекс забруднення атмосфери міста дорівнює 3,32.

Техногенна безпека			
Реалізація Програми реагування на надзвичайні ситуації м. Харкова на 2024–2027 роки	Департамент надзвичайних ситуацій Харківської міської ради	Створення умов для зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру і досягнення гарантованого рівня захисту населення і територій від їх наслідків.	Здійснювалася системна робота, спрямована на підвищення рівня безпеки жителів територіальної громади, удосконалення діяльності місцевої ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту та забезпечення сталого функціонування об'єктів критичної інфраструктури комунальної форми власності. Рішеннями виконавчого комітету Харківської міської ради оптимізовано структуру місцевої ланки, уточнено склад сил цивільного захисту з урахуванням залучення територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади та уточнено План реагування на надзвичайні ситуації Харківської міської територіальної громади.
		Підвищення безпеки населення міста Харкова за рахунок створення та підтримання в постійній готовності місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення	Діє місцева автоматизована система централізованого оповіщення міста Харкова (МАСЦО). Здійснюються заходи щодо забезпечення її сталого функціонування.

		міста Харкова про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій з технічною можливістю інтеграції об'єктових систем оповіщення до місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення;	
		Приведення у готовність об'єктів безпечного розміщення (безпечних районів) до прийому евакуйованого з небезпечних зон (районів) населення.	Наказами голів адміністрацій районів Харківської міської ради визначені пункти тимчасового розміщення евакуйованого населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій, призначені адміністрації цих пунктів. Місцевою та районними комісіями з питань евакуації, адміністраціями безпечних пунктів передбачено заходи із життєзабезпечення евакуйованого населення.

		Створення та забезпечення функціонування Ситуаційного центру міста для оперативної взаємодії екстрених служб зі службами міста.	Здійснюється організаційне обслуговування Ситуаційного центру міста Харкова та забезпечення його автономної та безперервної роботи для виконання покладених на нього завдань: оповіщення та інформування сил цивільного захисту Харківської місцевої ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, керівного складу Харківської міської ради про виникнення або загрозу виникнення надзвичайних ситуацій; збір, узагальнення, проведення аналізу, систематизація та обробка інформації про виникнення надзвичайних ситуацій; організація реагування на надзвичайні ситуації; організація проведення аварійно-відновлювальних, невідкладних робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та інших заходів, що гарантують захист населення територій міста від надзвичайних ситуацій та їх наслідків; розгляд звернень громадян, організацій, установ з питань цивільного захисту, укриття, життєзабезпечення населення тощо. Оперативність прийняття рішення з організації та ведення аварійно-рятувальних робіт значно підвищилася за рахунок функціонування Ситуаційного центру міста Харкова.
		Організація евакуації населення з небезпечних зон (районів) у разі загрози виникнення або виникнення	Місцевою та районними комісіями з питань евакуації розроблені плани з евакуації населення, уточнено кількість населення за категоріями, які підлягають евакуації з небезпечних зон (районів), відпрацьовані заходи щодо життєзабезпечення населення в безпечних пунктах розміщення. У звітному періоді заходи з евакуації населення на території міста не проводилися.

		надзвичайних ситуацій.	
		Здійснення заходів з удосконалення матеріально-технічної бази органів управління, аварійно-рятувальних підрозділів ГУ ДСНС України в Харківській області шляхом оснащення їх новими зразками спеціальної пожежно-рятувальної техніки, аварійно-рятувального обладнання та іншими засобами;	Кошти з бюджету Харківської міської територіальної громади на удосконалення матеріально-технічної бази органів управління, аварійно-рятувальних підрозділів ГУ ДСНС України в Харківській області у звітному періоді не виділялися.
		Здійснення заходів щодо поетапного ремонту	Загальна кількість пожежних гідрантів у місті Харкові складає 6,7 тис. од., з яких 504 станом на початок 2026 року потребують ремонту. Протягом звітного періоду відремонтовано 76 пожежних гідрантів. Тривають роботи з відновлення ще 428 пожежних гідрантів.

		вуличних пожежних гідрантів.	
Зміцнення законності та правопорядку			
Реалізація Комплексної програми підвищення рівня публічної безпеки та сприяння організації територіальної оборони в місті Харкові на 2018–2025» (термін дії подовжено)	Департамент по взаємодії з правоохорон- ними органами та мобілізаційної роботи Харківської міської ради, департаменти Харківської міської ради, адміністрації районів, комунальні підприємства	Забезпечення охорони прав і свобод людини, протидії злочинності, підтримання публічної безпеки і порядку.	З 2025 року діє Комплексна програма підвищення рівня публічної безпеки та сприяння організації територіальної оборони в місті Харкові на 2018–2028 роки. У звітному періоді до підрозділів поліції з обслуговування м. Харкова надійшли 144,2 тис. повідомлень про правопорушення та події. Інформацію про 5,8 тис. подій внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань (ЄРДР), відкрито кримінальні провадження та розпочато досудове розслідування. У 2,5 тис. злочинів встановлені особи, які їх вчинили. 2,2 тис. кримінальних проваджень направлено до суду.
		Надання допомоги органам внутрішніх справ при забезпеченні публічної безпеки та порядку.	Під час дії воєнного стану проведення зборів, мітингів, інших масових заходів на території міста обмежено. Надійшло 31 повідомлення від державних установ, громадських організацій та громадян про проведення масових заходів. З правоохоронними органами організовано взаємодію щодо забезпечення публічної безпеки.
		Поліпшення матеріально- технічного забезпечення органів внутрішніх справ.	На поліпшення матеріально-технічного стану ГУ Національної поліції в Харківській області (далі – ГУНП) з бюджету Харківської міської територіальної громади придбано транспортні засоби.

		Підвищення рівня оперативності реагування на вчинені правопорушення.	З урахуванням необхідності забезпечення правового режиму воєнного стану, публічної безпеки та порядку на території міста керівництвом Харківської міської ради, адміністрацій районів постійно підтримуються контакти та проводяться зустрічі з питань взаємодії підрозділів поліції та місцевого самоврядування з керівництвом ГУНП, територіальних підрозділів ГУНП. Інформація про проведення зустрічей висвітлюється у ЗМІ.
		Удосконалення системи профілактики правопорушень, посилення боротьби з алкоголізмом, наркоманією, злочинністю та бездоглядністю неповнолітніх, іншими антисоціальними явищами.	У ході проведення заходів з виявлення та припинення порушень правил торгівлі підакцизним товаром проведено 3,8 тис. перевірок об'єктів можливого незаконного обігу алкоголю. Протягом звітного періоду надійшло 257 звернень про зникнення 270 дітей; з них розшукано 268 дітей. Станом на 01.07.2026 залишаються в розшуку 93 дитини з урахуванням зниклих у минулі роки.
Реалізація Програми інформатизації Харківської міської ради на 2013–2025 роки	Департамент по взаємодії з правоохоронними органами та мобілізаційної роботи	Розвиток та забезпечення функціонування Єдиної комплексної системи відео-	Рішенням 51 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 26.02.2026 № 1023/26 затверджено Програму інформатизації та цифрової трансформації Харківської міської ради на 2026-2028 роки. Забезпечено підтримку функціонування та розвитку Єдиної комплексної системи відео-спостереження міста (далі –

(термін дії подовжено, діє Програма інформатизації та цифрової трансформації Харківської міської ради на 2026-2028 роки)	Харківської міської ради Департамент цифрової трансформації Харківської міської ради	спостереження міста	ЄКСВ): опрацьовано звернення користувачів щодо відновлення працездатності систем відеоспостереження, надання консультацій та налаштування робочих місць; проведено ремонт пошкоджених сегментів ЄКСВ; забезпечено підтримку та відновлення роботи програмних модулів відеоаналітики, а також технічне обслуговування камер відеоспостереження, що входять до складу ЄКСВ.
		Покращення охорони громадського порядку в місті Харкові, здійснення профілактики правопорушень та попередження скоєння злочинів шляхом розвитку Єдиної комплексної системи відео- спостереження міста у співпраці з Національною поліцією України, Службою безпеки України та Національним антикорупційним бюро України.	Згідно з інформацією СБУ України під час дії військового стану потребують припинення онлайн-трансляції будівель, місцевостей, доріг, комунальних, торгівельних, промислових об'єктів тощо, які можуть використовуватися ворогом для коригування ракетних ударів.

Реалізація Комплексної програми підвищення рівня публічної безпеки та сприяння організації територіальної оборони в місті Харкові на 2018–2025 роки (термін дії подовжено)	Департамент по взаємодії з правоохоронними органами та мобілізаційної роботи Харківської міської ради, департаменти Харківської міської ради, адміністрації районів; комунальні підприємства	Удосконалення системи територіальної оборони в м. Харкові;	З 2025 року діє Комплексна програма підвищення рівня публічної безпеки та сприяння організації територіальної оборони в місті Харкові на 2018–2028 роки Проводилося оповіщення військовозобов’язаних Харківської міської територіальної громади щодо їх виклику до відповідних районних територіальних центрів комплектування За значні досягнення в навчальній та науково-дослідницькій діяльності, спорті та сфері культури та соціальної підтримки міста Харкова з метою укомплектування військових частин ЗСУ. Взято участь у роботі комісії Харківської районної військової адміністрації Харківської області щодо обстеження блокпостів та прилеглих до них автомобільних доріг на території міста Харкова та Харківського району. Комунальними підприємствами Харківської міської ради проведено роботу по облаштуванню блокпосту на території м. Харкова. Представниками УОС ТГ «Слобода» сумісно з працівниками КП «МКПВ» визначено місця облаштування невибухових фортифікаційних загороджень. Військовій частині А3005 надавалась допомога спецтехнікою для проведення інженерних робіт. Організовано роботу з посадовими особами комунальних підприємств Харківської міської ради щодо оформлення документів на підтвердження (отримання) статусу критично важливих підприємств для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період. Проведено заходи по перебронюванню (бронюванню) працівників комунальних підприємств Харківської міської ради.
---	---	---	--

		Сприяння роботі громадських формувань з охорони громадського порядку і державного кордону, забезпечення тісної взаємодії правоохоронних органів з громадськістю та населенням.	У зв'язку з воєнним станом громадські формування не здійснюють діяльність щодо забезпечення громадського порядку на території м. Харкова.
--	--	--	---